
USNESENÍ z 24. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

konaného dne 17. 9. 2004

UZ/24/1/2004 Zahájení,  volba pracovních komisí  a  ověřovatelů  zápisu,  schválení
programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený  program  24.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 17. 9. 2004

UZ/24/2/2004 Kontrola plnění  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
26. 8. 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje

2. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své  usnesení  č.  UZ/23/64/2004,  bod  3,  ze  dne
24. 6. 2004

3. s c h v a l u j e  změnu termínu plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje     

- UZ/20/34/2003, bod 3, změna termínu T: prosinec 2004

- UZ/23/9/2004, bod 4, změna termínu T: prosinec 2004

- UZ/23/39/2004, bod 3, změna termínu T: prosinec 2004

UZ/24/3/2004 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  činnosti  Rady  Olomouckého  kraje  za
uplynulé období

UZ/24/4/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelová dotace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Svazku obcí údolí
Desné

3. s c h v a l u j e  poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 900 000,- Kč Svazku obcí
údolí Desné

4. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro rok 2004 dle předloženého návrhu

UZ/24/5/2004 Darování přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje městu
Lipník nad Bečvou

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  darování movitého  majetku  a  znění  darovací  smlouvy  o  daru  movitého
majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na město Lipník nad Bečvou dle důvodové zprávy

1



3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e  Mgr.  Podivínského,  zaměstnance  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,
odboru sociálních věcí, k podpisu protokolu o předání movitých věcí dle bodu 2 usnesení
mezi  dárcem  a  obdarovaným,  a  to  neprodleně  po  podpisu  darovací  smlouvy  oběma
smluvními stranami

UZ/24/6/2004 Darovací smlouva o převodu DPS Jedlí do vlastnictví Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy o převodu DPS Jedlí mezi Olomouckým krajem
a obcí Jedlí

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení

UZ/24/7/2004 Operační  program  Olomouckého  kraje  2003  –  dodatky
ke smlouvám III.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předměty  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003  u projektů,
jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč  nebo příjemcem
příspěvku je obec či město, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  dodatků
ke Smlouvám  o  udělení  podpory  či  příspěvku  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního
programu Olomouckého kraje 2003, které byly uzavřeny mezi Olomouckým krajem a žadateli
o podporu či příspěvek, dle důvodové zprávy

UZ/24/8/2004 Smlouva o partnerství v rámci Společného nadregionálního projektu
pro podporu DCR

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění  smlouvy  o  partnerství  mezi  Olomouckým,  Zlínským  a
Moravskoslezským  krajem  uzavírané  za  účelem  společné  prezentace  v propagačním
materiálu turistických atraktivit marketingových celků Jeseníky s podhůřím a Střední Morava
– Haná, který bude zpracován a cíleně distribuován v rámci „Společného nadregionálního
projektu pro podporu domácího cestovního ruchu“

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  zajistit  podpis  smlouvy  se  všemi
smluvními stranami 

Termín: 30. 9. 2004

2



UZ/24/9/2004 Mezinárodní dohody Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dohodu o partnerství se zemským okresem Neuburg - Schrobenhausen  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dohody o partnerství
se zemským okresem Neuburg - Schrobenhausen 

4. s c h v a l u j e  Dohodu o obchodně-ekonomické, vědeckotechnické a kulturní spolupráci
s administrativní oblastí Lvov   

5. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dohody o obchodně-
ekonomické, vědeckotechnické a kulturní spolupráci s administrativní oblastí Lvov  

UZ/24/10/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, 2, 3

2. s c h v a l u j e rozpočtové změny v Příloze č. 4, 5 

UZ/24/11/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

UZ/24/12/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny – DODATEK
č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny  v Příloze č. 1

2 . s c h v a l u j e          

   rozpočtové změny v Příloze č. 2

UZ/24/13/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

3



UZ/24/14/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UZ/24/15/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 –  plnění rozpočtu  k 31. 7.  2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu příjmů a výdajů Olomouckého kraje k 31. 7. 2004

UZ/24/16/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004   -  dotace  obcím  na  přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dotace obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce
2004 dle Přílohy č. 1

UZ/24/17/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – Významné projekty

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  realizaci  Významných  projektů  včetně  příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a č. 2

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  prověřit  na  Úřadě  pro
hospodářskou soutěž,  zda poskytnutí  podpory u Významných projektů není  v rozporu se
zákonem o veřejné podpoře

UZ/24/18/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  žádost  Arcidiecézní  Charity
Olomouc o poskytnutí neinvestiční dotace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace Arcidiecézní Charitě Olomouc ve výši 500.000,- Kč

UZ/24/19/2004 Seznam  vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční  podpoře  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v  roce  2004  -
DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  obci  Vlkoš  na  stavbu  cyklostezky
z rozpočtu Olomouckého kraje

4



UZ/24/20/2004 Majetkoprávní záležitosti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e :

2.1. bezúplatný  převod  vodovodního  řadu  v ulici  Lipenská  v  Olomouci,  DN 150  v délce
541,5 m z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce  s  tím,  že
statutární  město  Olomouc  převezme  tento  vodovodní  řad  se  všemi  závazky
vyplývajícími  z  připojení  dalších  subjektů  k  vodovodnímu řadu v  této  lokalitě  a  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.
č.73/6 ost. pl. o výměře 569 m2, dle geometrického plánu  č. 747 – 781/2004 ze dne
29. 4. 2004 pozemek parc. č. 73/6 díl „c“ ost. pl. o výměře 569 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 73/6 ost. pl. o celkové výměře 583 m2, části pozemku parc. č. 148/3
ost.  pl.  o  výměře  14  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  747 – 781/2004  ze dne
29. 4. 2004 pozemek parc. č. 148/3 díl „d“ ost. pl. o výměře 14 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 73/6 ost. pl. o celkové výměře 583 m2, včetně tělesa komunikace v
úseku, který bude nově zařazen do silniční sítě jako součást silnice II/448, vše v k.ú.
Olomouc – město, obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace.

(důvodová zpráva str.12)

2.2. odkoupení pozemku parc. č. 5681/26 ostatní plocha o výměře 47 m2 v k. ú. Kojetín,
obec Kojetín, z podílového spoluvlastnictví Marie Pecharové (id. 1/2) a  Věry Vorlické
(id. 1/2), do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 2.350,- Kč. Kupní cena včetně
nákladů na vyhotovení znaleckého posudku budou hrazeny ze Státního fondu dopravní
infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen
z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.13)

2.3. odkoupení části pozemku parc. č. st. 15 zast. pl. o výměře 202 m2, dle geometrického
plánu č. 123-932/2004 ze dne 23. 5. 2004 pozemek parc. č. 1140/4 ost. pl. o výměře
202 m2, části pozemku parc. č. st. 16 zast. pl. o výměře 18 m2, dle geometrického
plánu č. 123-932/2004 ze dne 23. 5. 2004 pozemek parc. č. st. 16 zast. pl. díl „b“ o
výměře 18 m2, který je sloučen do pozemku parc.č. 1140/2 ost. pl. o celkové výměře
59 m2, části pozemku parc. č. 41/1 ost. pl.  o výměře 41 m2, dle geometrického plánu
č. 123-932/2004 ze dne 23. 5. 2004 pozemek parc. č. 41/1 ost. pl. díl „a“ o výměře 41
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1140/2 ost. pl. o celkové výměře 59 m2, části
pozemku parc.  č.  41/2 zahrada o výměře 57 m2, dle geometrického plánu č.  123-
932/2004 ze dne 23. 5. 2004 pozemek parc. č. 1140/3 zahrada o výměře 57 m2, vše
v k.ú.  Rouské,  obec  Rouské,  ze  společného  jmění  manželů  Věry  a  Antonína
Dohnalových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 14 220,- Kč. Kupní cena a ostatní
náklady vynaložené na uzavření  kupní  smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního
fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek spojený s návrhem na vklad z rozpočtu
Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.15)

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  část  pozemku  parc.  č.  st.  45/1
zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 26 m2, část  pozemku parc.  č.  364/2 ostatní
plocha o výměře 46 m2, část pozemku parc. č. 364/26 ostatní plocha o výměře 14 m2,
část pozemku parc. č. 366/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v katastrálním území
Hrabůvka  u  Hranic,  obec  Hrabůvka  mezi  obcí  Hrabůvka  jako  budoucím dárcem a
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Náklady vynaložené na uzavření

5



darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí
budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „III/44023 Hrabůvka
– směrová a výšková úprava“).

(důvodová zpráva str.16)

2.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  část  pozemku  parc.  č.  1428/72
ostatní plocha o výměře 3 m2, část pozemku parc. č. 1428/74 ostatní plocha o výměře
106 m2, část pozemku parc. č. 1428/77 ostatní plocha o výměře 87 m2, část pozemku
parc. č. 1404/1 ostatní plocha o výměře 68 m2, část pozemku parc. č. 1428/76 ostatní
plocha o výměře 111 m2, část pozemku parc. č. 1398/7 ostatní plocha o výměře 5 m2,
část pozemku par. č. 133/3 zahrada o výměře 43 m2, část pozemku parc. č. 133/2
ostatní plocha o výměře 5 m2, část pozemku parc. č. 133/1 zahrada o výměře 2 m2,
část pozemku parc. č. 1428/82 ostatní plocha o výměře 152 m2, část pozemku parc.
č.1428/83 ostatní  plocha  o  výměře 43 m2,  část  pozemku parc.  č.  1428/85  ostatní
plocha o výměře 202 m2, část pozemku parc. č. 1428/84 ostatní plocha o výměře 11
m2,  vše  v katastrálním  území  Olšovec,  obec  Olšovec  mezi  obcí  Olšovec  jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Náklady
vynaložené  na  uzavření  darovací  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na
vklad  do  katastru  nemovitostí  budou  hrazeny  z rozpočtu  Olomouckého  kraje
(z rozpočtu stavby „II/440 Olšovec – průtah“).

(důvodová zpráva str.17)

2.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě,  resp.  darovací  smlouvy,  na  část
pozemku  parc.  č.  56  zahrada  o  výměře  193  m2,  část  pozemku  parc.  č.  st.  62/1
zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  345  m2,  část  pozemku  parc.  č.  st.  62/2
zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 33 m2, část  pozemku parc.  č.  513/1 ostatní
plocha o výměře 20 m2, část pozemku parc. č. 538/1 ostatní plocha o výměře 10 m2,
část pozemku parc. č.  560/2 ostatní plocha o výměře 147 m2, část pozemku parc.
č.562/2 ostatní plocha o výměře 10 m2, část pozemku parc. č. 562/3 ostatní plocha o
výměře 10 m2, vše v k. ú. Blatec, obec Blatec mezi obcí Blatec jako budoucím dárcem,
resp.  dárcem,  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným,  resp.
obdarovaným. Náklady vynaložené na uzavření  darovací  smlouvy včetně správního
poplatku  k  návrhu  na  vklad  do  katastru  nemovitostí  budou  hrazeny  z rozpočtu
Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „III/4353 Blatec – směrová a výšková úprava
silnice“).  Smlouva  o  budoucí  darovací  smlouvě,  resp.  darovací  smlouva,  bude
uzavřena  poté,  co  bude  dohodou  zrušena  smlouva  o  budoucí  kupní  smlouvě  na
předmětné nemovitosti.

(důvodová zpráva str.19)

2.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 2746/1 ostatní
plocha o výměře 92 m2, část pozemku parc. č. 2746/3 ostatní plocha o výměře 10 m2,
část pozemku parc. č. 2858/1 ostatní plocha o výměře 435 m2, vše v k. ú. Střítež nad
Ludinou,  obec  Střítež  nad  Ludinou  mezi  obcí  Střítež  nad  Ludinou  jako  budoucím
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Náklady vynaložené na
uzavření darovací smlouvy, včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru
nemovitostí, budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „Silnice
III/44020 Střítež nad Ludinou, rekonstrukce komunikace“).

(důvodová zpráva str.21)

2.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  odkoupení  ideální  jedné  poloviny
pozemku  parc.  č.  501  vodní  plocha  o  výměře  120  m2  v k.  ú.  Víceměřice,  obec
Víceměřice z vlastnictví  České kongregace sester  dominikánek,  Veveří  2,  Brno,  do
vlastnictví Olomouckého kraje za cenu úřední, stanovenou znaleckým posudkem dle
právních  předpisů  pro  oceňování  majetku  účinných  v době  uzavření  řádné  kupní
smlouvy  s tím,  že  nabyvatel  hradí  veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  kupní
smlouvy  včetně  správního  poplatku  spojeného  s vkladem  vlastnického  práva  do
katastru  nemovitostí  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  (z  rozpočtu  stavby  „III/4335

6



Doloplazy – průtah“).

(důvodová zpráva str.23)

2.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  bezúplatné  nabytí  ideální  jedné
poloviny pozemku parc. č. 501 vodní plocha o výměře 120 m2 v k. ú. Víceměřice, obec
Víceměřice z vlastnictví  obce Doloplazy do vlastnictví  Olomouckého kraje s tím, že
nabyvatel  uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy včetně
správního poplatku spojeného s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „III/4335 Doloplazy – průtah“).

(důvodová zpráva str.23)

2.10. odkoupení části pozemku parc. č. 1042 ostatní plocha o výměře 13 m2 v k. ú. Senice
na Hané, obec Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 364-85/2002 ze dne 28.
11. 2002 pozemek parc. č. 1151/9 ostatní plocha o výměře 13 m2 v k. ú. Senice na
Hané,  obec  Senice  na  Hané,  z vlastnictví  MUDr.  Blanky  Zimové  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 650,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady
vynaložené na uzavření  kupní smlouvy včetně kupní  ceny z rozpočtu Olomouckého
kraje. 

(důvodová zpráva str.24)

2.11. odkoupení části pozemku parc. č. 1043 ostatní plocha o výměře 203 m2 v k. ú. Senice
na Hané, obec Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 364-85/2002 ze dne 28.
11. 2002 pozemek parc. č. 1151/8 ostatní plocha o výměře 203 m2 v k. ú. Senice na
Hané, obec Senice na Hané, z podílového spoluvlastnictví Jaroslava Němce (id. 1/2) a
Ludmily Němcové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  celkovou  kupní  cenu  ve  výši
10.150 Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupních
smluv, včetně kupních cen z rozpočtu Olomouckého kraje. 

(důvodová zpráva str.24)

2.12. odkoupení části pozemku parc. č. 1044 ostatní plocha o výměře 158 m2 v k. ú. Senice
na Hané, obec Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 364-85/2002 ze dne 28.
11. 2002 pozemek parc. č. 1151/7 ostatní plocha o výměře 158 m2 v k. ú. Senice na
Hané, obec Senice na Hané, ze společného jmění manželů Ing. Jaroslava Navrátila a
Lenky  Navrátilové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7.900,- Kč s tím,
že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy, včetně
kupní ceny z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.24)

2.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě,  resp.  darovací  smlouvy,  na  části
pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2967 - 325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a
to část pozemku parc. č. 5085 ostatní plocha o výměře 147 m2, dle geometrického
plánu pozemek parc. č. 5085/2 ostatní plocha o výměře 147 m2, celý pozemek parc.
č.3445/2, zahrada o výměře 213 m2, část pozemku parc. č. 3445/1 ostatní plocha o
výměře 297 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3445/5 ostatní plocha o
výměře 297 m2, část pozemku parc. č.  3786 ostatní plocha o výměře 292 m2, dle
geometrického plánu pozemek parc. č. 3786/2 ostatní plocha o výměře 292 m2, část
pozemku parc. č. 4933 ostatní plocha o výměře 1.766 m2, dle geometrického plánu
pozemek  parc.  č.  4933/4  ostatní  plocha  o  výměře  1.766  m2,  část  pozemku parc.
č.4957/3 ostatní plocha o výměře 235 m2, dle geometrického plánu pozemek parc.
č.4957/12 ostatní plocha o výměře 235 m2, část pozemku parc. č. 5084 ostatní plocha
o výměře 6.996 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 5084/1 ostatní plocha o
výměře 6.996 m2, vše v k.  ú.  Přerov,  obec Přerov,  z vlastnictví  města Přerova do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Náklady  vynaložené  na  uzavření  darovací  smlouvy  budou

7



hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek k návrhu
na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.26)

2.14. odkoupení pozemku parc. č. 6012/4 ostatní plocha o výměře 10 m2 v k. ú. Kojetín,
obec Kojetín z vlastnictví Zdeňka Pavlíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  za  kupní  cenu  ve  výši
500 Kč  s tím, že nabyvatel  uhradí  veškeré náklady vynaložené na uzavření  kupní
smlouvy včetně kupní ceny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a správní
poplatek spojený s podáním návrhu na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje. 

(důvodová zpráva str.28)

2.15. odkoupení ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č. 6040/7 ostatní plocha o výměře 79
m2  v k.  ú.  Kojetín,  obec  Kojetín  z vlastnictví  Milana  Junáška  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 987,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně kupní ceny z rozpočtu Státního fondu
dopravní  infrastruktury  a  správní  poplatek  spojený  s podáním  návrhu  na  vklad
z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.28)

2.16. odkoupení pozemků parc. č. 419/23 ost. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 389/25 ost. pl. o
výměře  48  m2,  vše  v  k.ú.  Topolany  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  z  podílového
spoluvlastnictví  pana  Martina  Chocholy  (id.  1/2)  a  Ing.  Jana  Foukala  (id.  1/2)  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 51. 600,- Kč. Kupní cena včetně
nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní
infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen
z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.33)

2.17. odkoupení pozemku parc. č. 1582/2 ost. pl. silnice o výměře 229 m2 a pozemku parc.
č. 1591/5 ost. pl. o výměře 156 m2, vše v k.ú. Sobotín, obec Sobotín, od Ing. Marka
Třísky, správce konkursní podstaty úpadce - společnosti VELAMOS, a. s. do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy   silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  19. 250,-  Kč.  Kupní  cena  včetně  nákladů  na
vyhotovení  znaleckého  posudku  bude  hrazena  ze  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen
z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.33)

2.18. odkoupení  pozemku  parc.č.  1348/4  ost.  pl.  o  výměře  3265  m2  a  pozemku  parc.
č.1352/3 ost. pl. o výměře 716 m2, vše v k. ú. Lipná , obec Potštát z vlastnictví pana
Augustina  Mollnhubera  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace za  kupní  cenu ve výši  199. 050,-  Kč.
Kupní  cena  včetně  nákladů  na  vyhotovení  znaleckého  posudku  bude  hrazena  ze
Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru
nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.35)

2.19. odkoupení  pozemku parc.  č.  213/4  ost.  pl.  o  výměře 170  m2 v  k.ú.  Lipová,  obec
Lipová, z podílového spoluvlastnictví pana Jana Havelky (id. 1/4), paní Josefy Kolínské
(id. 1/4), pana Rudolfa Havelky (id. 1/4) a pana Jiřího Havelky (id. 1/4) do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za kupní cenu v celkové výši 8. 500,- Kč. Kupní cena včetně nákladů na
vyhotovení  znaleckého  posudku  bude  hrazena  ze  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen

8



z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.36)

2.20. odkoupení pozemku parc. č. 467/10 ost. pl. o výměře 532 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec
z podílového spoluvlastnictví paní Anděly Hrbáčkové (id. 1/2) a pana Petra Hrbáčka
(id. 1/2), a pozemků parc. č. 455/16 ost. pl. o výměře 2652 m2 a parc. č. 545/7 ost. pl.
o  výměře 36 m2,  vše v k.ú.  Blatec,  obec Blatec  z podílového spoluvlastnictví  paní
Anděly  Hrbáčkové  (id.  1/4),  pana  Petra  Hrbáčka  (id.  1/4)  a  ČR  –  Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových (id. 1/2), do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu v
celkové  výši  161. 000,-  Kč.  Kupní  cena  včetně  nákladů  na  vyhotovení  znaleckého
posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatky k
návrhům na vklad do katastru nemovitostí  budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého
kraje.

(důvodová zpráva str.37)

2.21. výběr dodavatele a přidělení veřejné zakázky na odkoupení budovy č.p. 1917 Přerov I-
Město (průmyslový objekt  „Stará cejchovna“  a „Dílny“)  na pozemku parc. č.  3449/1
v k. ú.  Přerov,  obec Přerov společnosti  Severomoravská energetika,  a.s.,  se sídlem
Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ 709 02, IČ: 47675691.

(důvodová zpráva str.46)

2.22. odkoupení budovy č.p. 1917 Přerov I-Město (průmyslový objekt „Stará cejchovna“ a
„Dílny“)  na  pozemku  parc.  č.  3449/1  v k.  ú.  Přerov,  obec  Přerov  z vlastnictví
Severomoravské energetiky, a.s., do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3.530.410 Kč
a v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy. Kupní cena bude hrazena z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek spojený s návrhem na vklad
bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.46)

2.23. podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání  v jednacím řízení  bez uveřejnění  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy.

(důvodová zpráva str.49)

3. r e v o k u j e :

3.1. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/26/2003,  bod  2.  6.,  ze  dne
18. 12. 2003, a to z důvodu změny výše kupní ceny.

(důvodová zpráva str.13)

3.2. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/22/10/2004  ze  dne  17.  3.  2004,
v bodu 2. 4.,v části odstavce, týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě
na odkoupení části pozemku parc. č. st. 45/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26
m2, části pozemku parc. č. 364/2 ostatní plocha o výměře 46 m2, části pozemku parc.
č. 364/26 ostatní plocha o výměře 14 m2, části pozemku parc. č. 366/3 ostatní plocha
o  výměře  10  m2,  vše  k.  ú.  Hrabůvka  u  Hranic,  obec  Hranice  z  vlastnictví  obce
Hrabůvka,  do vlastnictví  Olomouckého kraje, z důvodu souhlasu vlastníka pozemků
s jejich budoucím darováním Olomouckému kraji.

(důvodová zpráva str.16)

3.3. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/22/10/2004  ze  dne  17.  3.  2004,
v bodu 2. 6., v části odstavce, týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě
na odkoupení části  pozemku parc. č.  1428/72 ostatní plocha o výměře 3 m2, části
pozemku  parc.  č.  1428/74  ostatní  plocha  o  výměře  106  m2,  části  pozemku  parc.
č.1428/77  ostatní  plocha  o  výměře  87  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1404/1  ostatní
plocha o výměře 68 m2, části pozemku parc. č. 1428/76 ostatní plocha o výměře 111

9



m2, části pozemku parc. č. 1398/7 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku par.
č.133/3  zahrada  o  výměře  43  m2,  části  pozemku parc.  č.  133/2  ostatní  plocha  o
výměře 5 m2, části pozemku parc. č. 133/1 zahrada o výměře 2 m2, části pozemku
parc. č.  1428/82 ostatní plocha o výměře 152 m2, části  pozemku parc.  č.  1428/83
ostatní  plocha  o  výměře  43  m2,  části  pozemku parc.  č.  1428/85  ostatní  plocha  o
výměře 202 m2, části pozemku parc. č. 1428/84 ostatní plocha o výměře 11 m2, vše
v katastrálním území Olšovec, obec Olšovec z vlastnictví obce Olšovec do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  důvodu  souhlasu  vlastníka  pozemků  s  jejich  budoucím
darováním Olomouckému kraji.

(důvodová zpráva str.17)

3.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6. 2004 , v
bodu 2. 10.,v části odstavce týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě
na odkoupení části  pozemku parc. č.  2746/1 ostatní plocha o výměře 92 m2, části
pozemku parc. č. 2746/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č.2858/1
ostatní plocha o výměře 435 m2, vše v k.  ú. Střítež nad Ludinou,  obec Střítež nad
Ludinou  z vlastnictví  obce  Střítež  nad  Ludinou  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z důvodu  souhlasu  vlastníka  pozemků  s jejich  budoucím  darováním  Olomouckému
kraji.

(důvodová zpráva str.21)

3.5. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/22/10/2004 ze dne 17. 3. 2004 v
bodu 2. 5. části odstavce týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na
odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  501  vodní  plocha  o  výměře  120 m2  v  k.  ú.
Víceměřice,  obec  Víceměřice  z  vlastnictví  České  kongregace  sester  dominikánek,
Veveří 2, Brno, do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodu změny spoluvlastnického
podílu budoucího prodávajícího.

(důvodová zpráva str.23)

3.6. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/23/30/2004  ze  dne  24.  6.  2004
v bodu 2. 22. 3. týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení
částí pozemků v k. ú. Přerov, obec Přerov oddělených geometrickým plánem č. 2967 -
325/2003 ze dne 21. 3. 2003 z vlastnictví města Přerova do vlastnictví Olomouckého
kraje, z důvodu souhlasu vlastníka pozemků s jejich darováním Olomouckému kraji.
(důvodová zpráva str.26)

3.7. usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/12/10/2002 ze dne 28. 11.  2002,
bod č.  2.35.  odkoupení  pozemků v k.  ú.  Kojetín,  obec Kojetín,  a to část  odstavce,
týkající se odkoupení ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č. 6040/7 ostatní plocha o
výměře 79 m z vlastnictví  Milana Junáška z důvodu změny kupní  ceny a odstavec,
týkající se odkoupení pozemku parc. č. 6012/4 ost. plocha o výměře 10 m2 z vlastnictví
Jindřišky Kochánkové z důvodu  úmrtí vlastníka.

(důvodová zpráva str.28)

3.8. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/10/2002  ze  dne  28. 11. 2002
,bod  č. 2. 39.  odkoupení  části  pozemku  v k.  ú.  Hustopeče  nad  Bečvou,  obec
Hustopeče nad Bečvou parc. č. 980/2 orná půda o výměře 10 m2, dle geometrického
plánu pozemek parc. č. 1199/4 ost. plocha o výměře 10 m2 v k.  ú. Hustopeče nad
Bečvou,  obec  Hustopeče  nad  Bečvou  z vlastnictví  Libuše  Těšické  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
z důvodu,  že  vlastník  odmítl  uzavřít  kupní  smlouvu  za  podmínek  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.30)

3.9. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002 ze dne 28. 11. 2002, v
bodu č. 2. 33 odkoupení pozemku parc. č. 629/48 ost. plocha o výměře 23 m2 v k. ú.
Nová  Dědina  u  Konice,  obec  Konice  ze  společného  jmění  manželů  Hany  a  Jana
Polákových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého

10



kraje, příspěvkové organizace, z důvodu, že vlastníci odmítli uzavřít kupní smlouvu za
podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.31)

3.10. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002 ze dne  28. 11. 2002, v
bodu č. 2. 37. odkoupení části pozemku parc. č. 738 vodní plocha o výměře 3.539 m2
v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, dle geometrického plánu č. 50-7/2000 ze dne 10. 7.
2000 pozemek parc. č. 738/3 vodní plocha o výměře 95 m2 a parc. č. 738/4 vodní
plocha o výměře 79 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, z vlastnictví ČR – Povodí
Moravy,  s.p.  z důvodu,  že  Povodí  Moravy,  s.p.  nesouhlasilo  s  uzavřením  kupní
smlouvy.

(důvodová zpráva str.31)

3.11. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003 ze dne 18. 12. 2003, v
bodu č. 2. 4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 77 ostatní plocha o výměře 35
m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle geometrického plánu č. 054 923-379 ze dne
5. 12. 1984 pozemek parc. č. 77 díl „b“ostatní plocha o výměře 35 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 6 ostatní plocha o výměře 2.413 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá
Lhota, a části pozemku parc. č. 232/2 ostatní plocha o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá
Lhota, obec Bílá Lhota, dle geometrického plánu č. 054 923-379 ze dne 5. 12. 1984
pozemek parc. č. 232/2 díl „a“ ostatní plocha o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec
Bílá Lhota, který je sloučen do pozemku parc. č. 7 ostatní plocha o celkové výměře
18.039  m2  v k.  ú.  Bílá  Lhota,  obec  Bílá  Lhota,  z vlastnictví  obce  Bílá  Lhota  do
vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Vlastivědného muzea v Olomouci z důvodu
zapsání  geometrického  plánu  a  tím i  vlastnictví  Olomouckého  kraje  k  předmětným
pozemkům.(důvodová zpráva str.32)

3.12. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/26/2003,  bod  2. 8.,  ze  dne
18. 12. 2003,  odkoupení  pozemku  parc.č.  1348/4  ost.  pl.  o  výměře  3265  m2  a
pozemku parc. č. 1352/3 ost. pl. o výměře 716 m2, vše v k. ú. Lipná , obec Potštát z
vlastnictví  pana  Augustina  Mollnhubera  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to z důvodu změny výše
kupní ceny.

(důvodová zpráva str.35)

3.13. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/9/9/2002,  body 2g)  a  3,  ze  dne
18. 4. 2002,  nabytí  pozemku parc. č. 1223 ost. pl.  o výměře 650 m2 v k.ú. Příkazy,
obec Příkazy a  části pozemku parc. č. 581/2 ost. pl. (nacházející se pod silnicí II/635)
v k.ú. Skrbeň, obec Skrbeň  ve vlastnictví ČR- Sempra s.p. v likvidaci do vlastnictví
Olomouckého kraje, a to z důvodu nečinnosti žadatele.

(důvodová zpráva str.38)

3.14. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002 ze dne 28. 11. 2002
bod č. 2.35. odkoupení pozemků v k. ú. Kojetín, obec Kojetín:

3.14.1. odstavec týkající se odkoupení pozemků parc. č. 5779/6 ost. plocha o výměře
1.048 m2, parc. č. 5779/8 ost. plocha o výměře 431 m2, parc. č. 5779/10 ost.
plocha o výměře 221 m2 ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. z důvodu, že
Povodí  Moravy,  s.p.  odmítlo  uzavřít  kupní  smlouvu,  avšak  souhlasilo  se
zřízením věcného břemene.

3.14.2. část odstavce týkajícího se odkoupení  ideální  jedné čtvrtiny pozemku parc.
č.5681/36  ostatní  plocha  o  výměře 85  m2 ve  vlastnictví  Ing.  Karla  Křížka
z důvodu jeho dlouhodobého pobytu mimo území ČR.

3.14.3. odstavec  týkající  se  odkoupení  pozemku  parc.  č.  5681/32  ost.  plocha  o
výměře 44 m2 ve vlastnictví Vojtěcha Krybuse z důvodu, že vlastník odmítl
uzavřít kupní smlouvu za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje.

11



3.14.4. odstavec  týkající  se  odkoupení  pozemku  parc.  č.  5681/37  ost.  plocha  o
výměře 50 m2, parc. č. 6040/3 ost. plocha o výměře 220 m2 ve vlastnictví
Josefa Halaty z důvodu úmrtí vlastníka. 

(důvodová zpráva str.40)

3.15. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002 ze dne  28. 11. 2002  v
bodu č. 2. 31., odkoupení pozemku parc. č. 5681/19 ost. plocha o výměře 12 m2 a
parc. č. 6315/4 ost. plocha o výměře 34 m2 z vlastnictví Jaroslavy Piskovské z důvodů,
že  vlastník  odmítl  uzavřít  kupní  smlouvu  za  podmínek  dle  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.40)

3.16. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/9/2002 ze dne 28. 2. 2002, bod 3,
odst. a)

3.16.1. část odstavce týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1224/2 ovocný
sad o výměře 17.041 m2 a parc. č. 2829 zahrada o výměře 8.293 m2 v k. ú.
Lipník  nad  Bečvou,  obec  Lipník  nad  Bečvou  z vlastnictví  ČR,  správy
Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního
odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště,  Lipník nad Bečvou,
Tyršova 781, z důvodu převodu pozemku parc. č.  1224/2 v k. ú.  Lipník nad
Bečvou do vlastnictví města Lipník nad Bečvou a stavby garáže na pozemku
parc. č. 2829 v k. ú. Lipník nad Bečvou ve vlastnictví jiného subjektu.

3.16.2. část odstavce týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 252 ovocný
sad o výměře 7.325 m2 v k. ú. Plumlov, obec Plumlov z vlastnictví ČR, správy
Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Dětského
domova, Plumlov, Balkán 333, z důvodu, že se jedná o církevní majetek, který
nelze  dle  zákona  č.  229/1991  Sb.,  v platném znění,  převést  do  vlastnictví
jiného subjektu. 

(důvodová zpráva str.41)

3.17. usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/20/26/2003 ze dne 18. 12.  2003,
bod 2. 26. 7., týkající se bezúplatného nabytí pozemků v k. ú. Lipník nad Bečvou, obec
Lipník nad Bečvou,  a to pozemku parc. č.  1224/2 zahrada, pozemku parc. č.  2829
zahrada,  pro  zajištění  provozu  Středního  odborného  učiliště  zemědělského  a
Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781z vlastnictví ČR – Pozemkového
fondu ČR do vlastnictví  Olomouckého kraje,  a to z důvodu převodu pozemku parc.
č.1224/2 v k. ú. Lipník nad Bečvou do vlastnictví města Lipník nad Bečvou a stavby
garáže na části pozemku parc. č. 2829 v k. ú. Lipník nad Bečvou ve vlastnictví jiného
subjektu.

(důvodová zpráva str.41)

3.18. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/14/13/2003 ze dne 20. 2. 2003 v
bodu 2. 8., bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 70 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 522 m2 a parc. č. 125/2 trvalý travní porost o výměře 3.046 m2, oba v k. ú.
Karlov  pod Pradědem,  obec  Malá  Morávka,  z vlastnictví  ČR,  správy Pozemkového
fondu  ČR,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Středního  odborného  učiliště
lesnického a Učiliště, Šternberk, Opavská 4, z důvodu nesouhlasu výkonného výboru
Pozemkového fondu ČR s tímto převodem.

(důvodová zpráva str.42)

3.19. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/16/19/2003 ze dne 22. 5. 2003 v
bodu 2. 2., odkoupení části pozemku parc. č. 105 ostatní plocha o výměře 172 m2
v k. ú.  Hynčice  pod  Sušinou,  obec  Staré  Město,  dle  geometrického  plánu  č.  277-
116/2002 ze dne 16. 7. 2002 pozemek parc. č. st. 163 zastavěná plocha o výměře 172
m2 v k.  ú.  Hynčice  pod  Sušinou,  obec  Staré  Město,  ve  vlastnictví  Ing.  Stanislava
Stroupka,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Střední  průmyslové  školy

12



elektrotechnické,  Mohelnice,  Gen.  Svobody  2,  z důvodu  prodeje  celého  pozemku
jinému subjektu.

(důvodová zpráva str.43)

3.20. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/17/17/2003 ze dne 19. 6. 2003 v
bodu 2. 9., odkoupení pozemku parc. č. 7416/11 ostatní plocha o výměře 348 m2 v k.ú.
Prostějov, obec Prostějov, z vlastnictví Města Prostějova do vlastnictví Olomouckého
kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu, že
pozemek  je  částí  kruhového  objezdu,  která  nepatří  dle  zákona  o  pozemních
komunikacích vlastníku silnice.

(důvodová zpráva str.43)

3.21. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/18/21/2003 ze dne 18. 9. 2003 v
bodu 2.  7.,  týkající  se odkoupení  pozemku parc.  č.  470/5 ostatní  plocha o výměře
3.734 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, z vlastnictví CZ JYDERUP,
s.r.o.,  Kralice  na  Hané  61,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z důvodu  zatížení
pozemku zástavním právem.

(důvodová zpráva str.44)

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  správce  konkursní  podstaty  úpadce  společnosti
VELAMOS, a.s. o odkoupení pozemků parc. č. 610 ost. pl. o výměře 386 m2, parc. č. 611/1
ost. pl. o výměře 170 m2, parc. č. 1591/1 ost. pl. o výměře 875 m2, parc. č. 620/2 zahrada o
výměře 100 m2, vše v k.ú. Sobotín, obec Sobotín, z vlastnictví  společnosti VELAMOS, a. s.
do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy  silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, a to z důvodu jejich nepotřebnosti. 

(důvodová zpráva str.33)

5. s o u h l a s í  s  vydáním závazného  prohlášení  Olomouckého  kraje  o  převzetí  stávající
silnice  I/35  v úseku  staničení  km  242,042  -  km  245,118  (čtyřpruhová  místy  směrově
rozdělená silnice, délky 3,076 km počítáno pro jeden směr) a stávající silnice I/46 v úseku
staničení km 38,209 - km 41,789, tj. v délce 3,580km po směru staničení, v opačném směru
v délce 3,549 km (čtyřpruhová místy směrově rozdělená silnice) z vlastnictví ČR – Ředitelství
silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že konkrétní podmínky převzetí
předmětných  silnic  budou  po  vydání  závazného  prohlášení  předmětem  jednání  mezi
Ředitelstvím silnic a dálnic  ČR a Olomouckým krajem resp.  Správou silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace v termínu do 30. 4. 2005. 

(důvodová zpráva str.44)

UZ/24/21/2004 Majetkoprávní záležitosti - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e :

2.1. odkoupení pozemků parc. č. 6302/49 zast.  pl. o výměře 265 m2, parc. č. 6302/97 ost.
pl. o výměře 197 m2 a parc. č. 6302/98 zast. pl. o výměře 48 m2, vše v k.ú. Prostějov,
obec Prostějov z podílového spoluvlastnictví  pana Bohuslava Štrajta (id.  1/4),  pana
Ladislava Štrajta (id. 1/4) a paní Ludmily Štrajtové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do správy  Středního odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a
Učiliště,  Prostějov,  Svatoplukova 80 za kupní cenu ve výši  159. 890,-Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady  spojené  s převodem vlastnického  práva včetně správního
poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 10)

2.2. odkoupení pozemku  parc.  č.  1285/3  ost.pl.  o  výměře  2000  m2 v k.ú.  Lipná,  obec
Potštát, z vlastnictví Marie Hynčicové, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy

13



silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 100. 000,- Kč.
Kupní  cena  včetně  nákladů  na  vyhotovení  znaleckého  posudku  bude  hrazena  ze
Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru
nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.12)

2.3. bezúplatné nabytí pozemní komunikace včetně části pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. o
výměře  304  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  327 226/2003  ze  dne  7. 11. 2003
pozemek parc. č. 349/12 ost. pl. o výměře 304 m2,vše v k. ú. Těšetice u Olomouce,
obec Těšetice, z vlastnictví obce Těšetice, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

(důvodová zpráva str.12)

2.4. odprodej objektu jiné stavby na  pozemku p. č. st. 1268 zast. pl.,  části pozemku parc.
č. st. 623/1 zast. pl. díl „a“ o výměře 248 m2 (dle geometrického plánu č. 895-81/2003
ze dne 25. 3. 2003 sloučen do pozemku parc. č. st. 1268 zast. pl.) a pozemku parc. č.
st. 1268 zast. pl. o výměře 345 m2, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25.
3. 2003 vše pozemek parc. č. st. 1268 zast. pl. v nové výměře 593 m2, části pozemku
parc. č. 1725/1 zahrada, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003
pozemek parc. č. 1725/1 zahrada o výměře 911 m2, části pozemku parc. č. 1724/5
zahrada, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc.
č.1724/6  zahrada  o  výměře  19  m2,  vše  v  k.  ú.  Uničov,  obec  Uničov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace do společného jmění manželů Jany a Vladimíra Jaškových za kupní cenu
ve  výši  500.  000,-  Kč.  Správní  poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.

(důvodová zpráva str.13)

2.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 6772 ost. pl. o
výměře cca 14 m2  a část pozemku parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře cca 8 m2 , vše v
k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  mezi  Olomouckým  kraje  jako  budoucím  prodávajícím  a
manžely Petrou a Josefem Rygalovými jako budoucím kupujícími za kupní cenu ve
výši 600,- Kč/m2.Podmínkou uzavření smlouvy bude zachování přístupu na pozemek
parc.  č.  4717/15 z  pozemku parc.  č.  6773 v k.ú.  Přerov,  obec Přerov  a obnovení
celistvosti  oplocení,  včetně  vstupní  brány.  Budoucí  kupující  předloží  budoucímu
prodávajícímu  do 90 dnů od kolaudace stavby garáže geometrický plán na rozdělení
dotčených  pozemků.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  31. 12. 2006.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.

(důvodová zpráva str.15)

2.6. odprodej části pozemku parc. č. 800 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. Domaželice, obec
Domaželice, dle geometrického plánu č. 292 – 215/2003 ze dne 15. 10. 2003 pozemek
parc.  č.  800/2  zast.  pl.  o  výměře  14  m2  v k.  ú.  Domaželice,  obec  Domaželice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví Bronislavy Kroulíkové za kupní cenu 10.213 Kč
s tím, že nabyvatelka uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

(důvodová zpráva str.16)

2.7. odprodej části pozemku parc. č. 984/1 ost. pl. o výměře 71 m2 v k. ú. Kralice na Hané,
obec  Kralice  na  Hané,  dle  geometrického  plánu  č.  307  –  40052/2004  ze  dne
23. 2. 2004 pozemek č. 984/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k.ú. Kralice na Hané, obec
Kralice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace  panu  Tomáši  Lasovskému  za  kupní  cenu  ve  výši
10. 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.

(důvodová zpráva str.17)

14



2.8. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  983/2  ostatní  plocha,  parc.  č.  1110/1  ostatní
plocha,  parc.  č.  1111ostatní  plocha,  vše v k.ú.   Arnoltice  u Huzové,  obec Huzová,
pozemků parc. č. 3054/2 ostatní plocha, parc. č. 3054/3 ostatní plocha, parc. č. 3061/1
ostatní plocha,  parc. č.  3203/1 ostatní plocha,  parc.  č.  3306/1 ostatní  plocha,  parc.
č.3306/2  ostatní  plocha,  vše  v k.  ú.  Huzová,  obec  Huzová,  pozemků parc.  č.  376
ostatní plocha, parc. č. 387 ostatní plocha, parc. č. 388 ostatní plocha, parc. č. 389
ostatní plocha, vše v  k. ú. Veveří u Huzové, obec Huzová, pozemku parc. č. 1136/3
ostatní plocha v k. ú Čabová, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č. 1778/1 ostatní
plocha, parc. č. 1780/1 ostatní plocha, parc. č. 1781 ostatní plocha, parc. č. 1782/1
ostatní plocha, parc. č. 1783 ostatní plocha, parc. č. 1784 ostatní plocha, parc. č. 1785
ostatní plocha, parc. č. 1786 ostatní plocha, parc. č. 1787 ostatní plocha, parc. č. 1788
ostatní plocha, vše v k. ú. Moravský Beroun, obec Moravský Beroun, pozemků parc.
č.707 ostatní plocha, parc. č. 708/2 ostatní plocha, parc. č. 709  ostatní plocha, parc.
č.762 ostatní plocha, parc. č. 763/1 ostatní plocha, parc. č. 763/2 ostatní plocha, parc.
č. 763/3 ostatní plocha, vše v v k. ú. Nové Valteřice, obec Moravský Beroun, pozemků
parc. č. 395/1 ostatní plocha, parc. č. 395/2 zastavěná plocha a nádvoří, budovy č. p.
83 jiná stavba na pozemku parc. č. 395/2 , pozemků parc. č. 401 ostatní plocha, parc.
č. 402/1 ostatní plocha, parc. č. 402/3 ostatní plocha, parc. č. 402/4 ostatní plocha,
parc. č. 403 ostatní plocha, parc. č. 405/5 ostatní plocha, vše v k. ú. Ondrášov, obec
Moravský Beroun, pozemků parc. č. 433/2 ostatní plocha, parc. č. 1004 ostatní plocha,
parc. č. 1006 ostatní plocha, parc. č. 1069 ostatní plocha, parc. č. 1070 ostatní plocha,
vše v k. ú. Sedm Dvorů, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č. 1420 ostatní plocha,
parc.  č.  1421 ostatní  plocha,  parc.  č.  1465/1  ostatní  plocha,  parc.  č.  1480 ostatní
plocha, parc. č. 1519 ostatní plocha, parc. č. 1520 ostatní plocha, parc. č. 1521 ostatní
plocha,  vše v   k.  ú.  Norberčany,  obec Norberčany,  pozemků parc.  č.  527   ostatní
plocha,  parc. č.  569   ostatní  plocha,  parc. č.  606 ostatní  plocha,  vše v k.ú. Nová
Véska, obec Norberčany, pozemků parc. č. 1126 ostatní plocha, parc. č. 1189 ostatní
plocha,  parc.  č.  1198  ostatní  plocha,  vše  v k.  ú.  Stará  Libavá,  obec  Norberčany,
pozemků  parc.  č.  519/1  ostatní  plocha,  parc.  č.  519/2  ostatní  plocha,  vše v k.  ú.
Trhavice,  obec Norberčany,  stavby silnic II/440, II/445 a III/0464, III/4402, III/  4403,
III/4406, III/4405, III/44417, III/44441, III/44442, III/44445, III/4453, III/4454, III/45215,
III/45216,  které  se  nacházejí   na  katastru  obcí  Huzová,  Norberčany  a  Moravský
Beroun,  se všemi součástmi  a  příslušenstvím,  vše z vlastnictví  Moravskoslezského
kraje,  ze  správy  příspěvkové  organizace  Správa  silnic  Moravskoslezského  kraje,
Úprkova 1,  Moravská Ostrava, do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu změny hranic krajů na
základě zákona č. 387/2004 Sb. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj.

(důvodová zpráva str.18)

2.9. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 528 ostatní plocha o výměře 3.292 m2, parc. č.541
ostatní plocha o výměře 2.362 m2, parc. č. 572 ostatní plocha o výměře 2.700 m2, id.
½ parc. č. 573 ostatní plocha o výměře 1.541 m2, parc. č. 574 ostatní plocha o výměře
1.915  m2,  parc.  č.  575  ostatní  plocha  o  výměře  12.097  m2,  části  pozemku parc.
č.518/3 ostatní plocha o výměře 128 m2, dle geometrického plánu č. 226-813/2003 ze
dne 23. 1. 2004 (dále jen GP) díl „f“ ostatní plocha o výměře 128 m2, sloučený do
pozemku parc. č. 514/1 ostatní plocha o výměře 2.995 m2, části pozemku parc. č. 525
ostatní plocha o výměře 2.741 m2, dle GP díl „b1“ ostatní plocha o výměře 2.741 m2,
části pozemku parc. č. st. 12/1 ostatní plocha o výměře 12 m2, dle GP díl „r“ ostatní
plocha o výměře 12 m2, části pozemku parc. č. st. 12/2 ostatní plocha o výměře 198
m2, dle GP díl  „n“  ostatní  plocha o výměře 198 m2, části  pozemku parc.  č.  518/2
ostatní plocha o výměře 13 m2, dle GP díl „m“ ostatní plocha o výměře 13 m2, části
pozemku parc. č. 519 ostatní plocha o výměře 2 m2, dle GP díl „v“ ostatní plocha o
výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 521 ostatní plocha o výměře 37 m2, dle GP díl
„a1“ ostatní plocha o výměře 37 m2, vše sloučeno do pozemku parc. č. 525 ostatní
plocha o výměře 3.100 m2, části pozemku parc. č. st. 12/1 ostatní plocha o výměře
217 m2, dle GP díl m1“ ostatní plocha o výměře 217 m2, části pozemku parc. č. st.

15



12/2 ostatní plocha o výměře 46 m2, dle GP díl „p“ ostatní plocha o výměře 46 m2,
části pozemku parc. č. 518/1 ostatní plocha o výměře 30 m2, dle GP  díl b“ ostatní
plocha o výměře 30 m2, části pozemku parc. č. 518/3 ostatní plocha o výměře 279 m2,
dle GP díl „j“  ostatní plocha o výměře 279 m2, části pozemku parc. č.  519 ostatní
plocha  o  výměře  177  m2,  dle  GP díl  „l1“  ostatní  plocha  o  výměře  177  m2,  části
pozemku parc. č. 520/1 ostatní plocha o výměře 17 m2, dle GP díl „j1“ ostatní plocha o
výměře  17  m2,  vše  sloučeno  do  pozemku  parc.  č.  600  ostatní  plocha  o  výměře
5.378 m2,  části  pozemku parc.  č.  526 (pozemek ve zjednodušené  evidenci-parcela
původ Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 298 m2, dle geometrického plánu
č. 228-105/2004  ze dne 30. 6. 2004 pozemek parc. č. 618/8 ostatní plocha o výměře
298 m2, vše v katastrálním území Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví obce
Loučany,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené
na  uzavření  darovací  smlouvy  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  a
správní  poplatek  spojený  s návrhem  na  vklad  do  katastru  nemovitostí  z rozpočtu
Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.20)

2.10. bezúplatné nabytí id. ½ pozemku parc. č. 573, ostatní plocha o výměře 1.541 m2 v k.
ú.  Loučany  na  Hané,  obec  Loučany,  z vlastnictví  obce  Těšetice,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy
z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  a  správní  poplatek  spojený
s návrhem na vklad do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.20)

2.11. odkoupení části pozemku parc. č. 162/3 ostatní plocha o výměře 7 m2 v k. ú. Loučany
na Hané, obec Loučany, dle geometrického plánu č. 226-813/2003 ze dne 23. 1. 2004
pozemek parc. č. 514/2 ostatní plocha o výměře 7 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec
Loučany,  ze  společného  jmění  Jaroslava  a  Olgy  Lochmanových,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje příspěvkové organizace,
za kupní cenu  stanovenou znaleckým posudkem ve výši 350,- Kč s tím, že kupní cena
a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  bude  hrazen  z rozpočtu  Olomouckého
kraje.

(důvodová zpráva str.22)

2.12. odkoupení  části  pozemku parc. č.  190 (pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela
původ Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 533 m2 v k. ú. Loučany na Hané,
obec Loučany, dle geometrického plánu č. 228-105/2004 ze dne 30. 6. 2004 pozemek
parc.  č.  618/1  ostatní  plocha  o  výměře  533  m2  v k.  ú.  Loučany  na  Hané,  obec
Loučany, z vlastnictví Marie Koutné, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou
znaleckým  posudkem  ve  výši  26.650,-  Kč  s tím,  že  kupní  cena  a  ostatní  náklady
vynaložené  na  uzavření  kupní  smlouvy  budou  hrazeny  z rozpočtu  Státního  fondu
dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatek  spojený  s návrhem  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.22)

2.13. odkoupení části pozemku parc. č. 186/1 (pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela
původ Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 335 m2 v k. ú. Loučany na Hané,
obec Loučany, dle geometrického plánu č. 228-105/2004 ze dne 30. 6. 2004 pozemek
parc.  č.  618/6  ostatní  plocha  o  výměře  335  m2  v k.  ú.  Loučany  na  Hané,  obec
Loučany, z vlastnictví Marie Konečné, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou
znaleckým  posudkem  ve  výši  16.750,-  Kč  s tím,  že  kupní  cena  a  ostatní  náklady

16



vynaložené  na  uzavření  kupní  smlouvy  budou  hrazeny  z rozpočtu  Státního  fondu
dopravní  infrastruktury.  Správní  poplatek  spojený  s návrhem  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.22)

2.14. odprodej pozemků parc. č. 777/75 ost. pl. o výměře 485 m2 a parc. č. 777/73 ost. pl. o
výměře 66 m2, vše v k.ú. Vrchoslavice, obec Vrchoslavice, z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic
a dálnic ČR za kupní cenu 27 550,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

(důvodová zpráva str.24)

2.15. bezúplatný převod pozemku parc. č. 484/1 orná půda o výměře 2882 m2, pozemku
parc. č. 487/1 orná půda o výměře 2141 m2, objektu bez čp/če garáže na pozemku
parc. č. st. 1762 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 1762 zast. pl. o výměře 43 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Hranice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Zvláštní  školy  a
Pomocné školy, Hranice, okres Přerov, do vlastnictví města Hranice, 

s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí 

objektu obč.  vybavenosti  čp.  1820,  Hranice I - Město na pozemku parc.  č.  st.  3821
zast. pl., pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl. o výměře 3250 m2, objektu bez čp/če obč.
vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  3835 zast.  pl.,  pozemku parc.  č.  st.  3835 zast.  pl.  o
výměře 240 m2 a  pozemku parc. č. 1021/4 ost. pl. o výměře 14 919 m2, vše v k. ú. a
obci Hranice, vše z vlastnictví  města Hranice, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice, okres Přerov.

Nabytí  předmětných  nemovitostí  z  vlastnictví  města  Hranice  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice, okres Přerov,
se uskuteční za podmínky, že se Olomoucký kraj zaváže:

a. nemovitosti využívat k vzdělávací a výchovné činnosti,

b. zajistit  rekonstrukci  nemovitostí  pro  potřeby  Zvláštní  školy  a  Pomocné  školy,
Hranice, okres Přerov,

c. umožnit  sekundárně  v  předmětných  nemovitostech  činnost  pobočky  Městské
knihovny Hranice a činnost Domu dětí a mládeže Hranice a v rámci možností i
využívání tělocvičen a venkovních sportovišť veřejností.

Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv bude hradit
nabyvatel.

(důvodová zpráva str.25)

2.16. směnu ideálních pěti osmin pozemku parc. č. 333 ostatní plocha o výměře 6.820 m2
v k. ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov ve vlastnictví paní Jaroslavy Fantišové
za část pozemku parc. č. 318/4 ostatní plocha o výměře 4.263 m2, dle geometrického
plánu č. 343 557/2004 ze dne 21. 7. 2004 pozemek parc. č. 318/13 o výměře 4263 m2,
v k.  ú.  Čechovice  u  Prostějova,  obec  Prostějov  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Každý z účastníků směny uhradí  jednu polovinu nákladů vynaložených na uzavření
směnné  smlouvy  a  na  správní  poplatek  spojený  s podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Účastníci  směny uhradí  daň z převodu
nemovitostí rovným dílem.

(důvodová zpráva str.29)

2.17. odprodej části pozemku parc. č. 730/1 ost.pl. o výměře 2 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá
Morava, dle geometrického plánu č. 55 - 515 - B/2003 ze dne 4. 12. 2003 pozemek
parc. č. 730/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  společnosti  Hanušovická lesní a.s.  za kupní cenu ve výši

17



80 Kč. Náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese nabyvatel.

(důvodová zpráva str.30)

2.18. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  768/1  ost.  pl.  o  výměře  7447  m2,  dle
geometrického plánu č. 133 – 97/2003 ze dne 9. 7. 2003 pozemek parc. č. 768/4 ost.
pl. o výměře 7447 m2, včetně tělesa pozemní komunikace, vše v k.ú. Řimice, obec Bílá
Lhota,  a pozemek parc.  č.  261 ost.  pl.  o  výměře 2460 m2, včetně tělesa pozemní
komunikace, vše v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Bílá Lhota 

s tím, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č. 417/3 ost. pl. o výměře 396 m2 v k.ú. Hradečná u Bílé Lhoty, obec
Bílá Lhota, z vlastnictví obce Bílá Lhota do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou hradit
nabyvatelé.

(důvodová zpráva str.31)

2.19. bezúplatný  převod  vyřazené  silnice  III/44617  –  průjezdná  v  celé  délce  0, 517  km
včetně pozemku parc. č. 466 ost. pl. o výměře 4163 m2 v k.ú. Liboš, obec Liboš, z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Liboš.  Správní  poplatek  spojený  s
podáním návrhů na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel.

(důvodová zpráva str.33)

2.20. bezúplatný převod vyřazené silnice v úseku původní silnice II/446 v katastrálním území
Pňovice od km 17,275 při zaústění dosavadní silnice III/4471 do km 18,525 při vyústění
dosavadní silnice II/447 v délce 1,250 km včetně pozemku parc. č. 1127/3 ost. pl. o
výměře 8385 m2 v k.ú. Pňovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Pňovice

s tím, že současně bude realizováno 

bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  159/1  ost.  pl.  o výměře 10 849 m2 v k.ú.
Pňovice, obec Pňovice, z vlastnictví obce Pňovice do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou hradit
nabyvatelé.

(důvodová zpráva str.34)

2.21. bezúplatný převod úseku původní silnice III/4353 v délce 1,249 km včetně pozemků
parc.  č.  2221/1  orná  půda  o  výměře  9873  m2,  parc.  č.  2223/3  ost.  pl.  o  výměře
3 398 m2 a parc.č. 2223/4 orná půda o výměře 1683 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice,
obec  Velká  Bystřice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Velká Bystřice

s tím, že současně bude realizováno 

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2218/3 ost. pl. o výměře 534 m2, parc. č. 2231 ost.
pl. o výměře 4024 m2, parc. č. 2225/18 ost. pl. o výměře 198 m2, parc. č. 2225/24 ost.
pl. o výměře 38 m2, parc. č. 2232/109 ost. pl. o výměře 2342 m2, parc. č. 2232/126
ost.  pl.  o  výměře  377  m2,  parc.  č.  2232/132  ost.  pl.  o  výměře  1019  m2,  parc.
č. 2232/161 ost. pl. o výměře 244 m2, parc. č. 2232/194 ost. pl. o výměře 332 m2,
parc. č. 2234/32 ost. pl. o výměře 1675 m2 a parc. č. 2225/25 ost. pl. o výměře 45 m2,
vše v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice z vlastnictví města Velká Bystřice do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace.

18



Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou hradit
nabyvatelé.

(důvodová zpráva str.35)

2.22. odkoupení pozemku parc. č. 1204 ost. pl. o výměře 409 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec
Hlubočky, ze společného jmění manželů Wolfganga a Elišky Jackelových do vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
za  kupní  cenu  ve  výši  44  780,-Kč.  Kupní  cena  včetně  nákladů  na  vyhotovení
znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  do  katastru  nemovitostí  bude  hrazen  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.37)

2.23. odkoupení  pozemku parc.  č.  482/4  ost.  pl.  o  výměře 305 m2 v k.  ú.  Bousín,  obec
Bousín, z vlastnictví Josefa Hrubého, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 15 250,- Kč.
Kupní  cena  včetně  nákladů  na  vyhotovení  znaleckého  posudku  bude  hrazena  ze
Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru
nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.38)

2.24. odkoupení pozemku parc. č. 8317/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k. ú. Prostějov, obec
Prostějov z podílového spoluvlastnictví paní Jarmily Kristové ( id. 2/4 ), MUDr. Pavla
Vavříka ( id. 1/4 ) a paní Jiřiny Vavříkové ( id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  kupní  cenu  v
celkové  výši  49. 700,-  Kč.  Kupní  cena  včetně  nákladů  na  vyhotovení  znaleckého
posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k
návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.39)

2.25. odkoupení  pozemku parc.  č.  1651/17 ost.  pl.  o výměře 61 m2 v k.ú.  Kladky,  obec
Kladky,  ze  společného  jmění  manželů  Miroslavy  a  Jiřího  Čížkových  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  3 050,-  Kč.  Kupní  cena  včetně  nákladů  na
vyhotovení  znaleckého  posudku  bude  hrazena  ze  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen
z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.41)

2.26. odkoupení  pozemku  parc.  č.  2018  ost.  pl.  o  výměře  486  m2  v  k.ú.  Lošov,  obec
Olomouc z podílového spoluvlastnictví Bohdana Juráně (id. 1/15), Ing. Jana Juráně (id.
1/15),  Jiřího Juráně (id.  5/15),  Ondřeje Juráně (id.  1/15),  Václava Juráně (id.  5/15),
Petry Kroupové (id. 1/15), Pavly Paláskové (id. 1/15) do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za celkovou kupní
cenu  ve  výši  233 280,-Kč.  Kupní  cena  včetně  nákladů  na  vyhotovení  znaleckého
posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k
návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

(důvodová zpráva str.42)

2.27. odprodej objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. 1083 zast. pl., pozemků
parc. č. 1083 zast. pl. o výměře 753 m2 a parc. č. 1071/4 ost. pl. o výměře 1559 m2,
vše v k.ú.  Mohelnice,  obec Mohelnice,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Loštice,  Palackého  338  do  vlastnictví
společnosti  Merkurius  a.s.  za  kupní  cenu  ve  výši  800 000,-  Kč.  Správní  poplatek
spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí
nabyvatel.

(důvodová zpráva str.44)

19



2.28. odprodej pozemků parc. č. 5812 zast. pl. zbořeniště o výměře 50 m2 a parc. č. 5809/4
ovocný sad o výměře 1626 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, včetně betonových
prefabrikátů  na  pozemcích  umístěných,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Integrované střední  školy technické,  Přerov,  Kouřílkova 8, do vlastnictví  společnosti
Středomoravské stavby s.r.o. za kupní cenu ve výši 600 000,- Kč. Správní poplatek
spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí
nabyvatel.

(důvodová zpráva str.45)

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i :

3.1. pana Dušana Juříka o odkoupení části pozemku parc. č. 1115 ost. pl. o výměře cca
150 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, z vlastnictví Olomouckého kraje,
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  z  důvodu,  že
předmětná nemovitost je součástí silničního pozemku. 

(důvodová zpráva str.11)

3.2. paní  Miluše  Nikolové  o  odprodej  budovy  Pavlovičky  čp.  17  –  objekt  k  bydlení  na
pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. o výměře 731 m2,
vše  v k.ú.  Pavlovičky,  obec  Olomouc,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Zvláštní školy Olomouc, Sokolská 19, a to z důvodu potřebnosti objektu pro výuku.

(důvodová zpráva str.18)

4. r e v o k u j e :

4.1. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/26/2003,  bod  2.  7.,  ze  dne
18. 12. 2003 z důvodu změny výše kupní ceny.

(důvodová zpráva str.39)

4.2. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/7/8/2001,  bod  2  a,  ze  dne
20. 12. 2001 z důvodu, že město Hranice nezískalo výjimku Ministerstva financí ČR.

(důvodová zpráva str. 42)

4.3. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/18/21/2003,  bod  2.  4.,  ze  dne
18. 9. 2003 z důvodu odstoupení žadatele od koupě předmětných nemovitostí.

(důvodová zpráva str. 43)

UZ/24/22/2004 Racionalizace školských příspěvkových organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  sloučení Středního odborního učiliště zemědělského, Odborného učiliště a
Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. 1 se Střední zemědělskou školou, Olomouc, U Hradiska
4 s účinností  od 1. 7. 2005, převedení  všech práv, povinností,  závazků a pohledávek na
nástupnickou organizaci a změnu jejího názvu na Střední odborná škola, Střední odborné
učiliště, Odborné učiliště a Učiliště, Olomouc, U Hradiska  4

3. s c h v a l u j e  sloučení   Středního  odborného  učiliště  zemědělského  a  Odborného
učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 se Střední zemědělskou školou, Přerov, Osmek 47
s účinností  od  1.  7.  2005,  převedení  všech  práv,  povinností,  závazků  a  pohledávek  na
nástupnickou  organizaci  a  změnu  jejího  názvu  na  Střední  zemědělská  škola,  Střední
odborné učiliště a Odborné učiliště, Přerov, Osmek 47

4. s c h v a l u j e  sloučení   Středního odborného učiliště lesnického a Učiliště,  Šternberk,
Opavská 4 se Středním odborným učilištěm a Učilištěm Šternberk, Dvorská 13 s účinností od
1.  7.  2005,  převedení  všech  práv,  povinností,  závazků  a  pohledávek  na  nástupnickou
organizaci  a  změnu  jejího  názvu  na  Střední  odborné  učiliště  strojírenské  a  lesnické  a
Učiliště, Šternberk, Opavská 4

20



5. s c h v a l u j e  sloučení  Střední odborné školy památkové péče, Šumperk, 28. října 1 se
Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm železničním a stavebním, Šumperk,
Bulharská  8   s  účinností  od  1.  7.  2005,  převedení  všech  práv,  povinností,  závazků  a
pohledávek  na nástupnickou  organizaci  a změnu jejího  názvu na Střední  odborná škola
železniční, stavební a památkové péče a Střední odborné učiliště, Šumperk, Bulharská 8

6. s c h v a l u j e  sloučení   Speciální  základní  školy  pro  žáky  s více  vadami,  Šumperk,
Třebízského 1 se Speciálními  školami,  Šumperk,  Hanácká 3 s účinností  od 1.  7.  2005 a
převedením všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci

7. s c h v a l u j e  sloučení  Speciální  mateřské  školy,  Prostějov,  Mozartova  30 
se Speciálními školami, Prostějov, Komenského 10  s účinností od 1. 7. 2005 a převedením
všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci

8. s c h v a l u j e  sloučení  Speciální  mateřské školy  při Státních  léčebných  lázních Velké
Losiny,  státní  podnik  se  Speciální  základní  školou  při  Státních  léčebných  lázních  Velké
Losiny,  státní  podnik,  okres  Šumperk  s účinností  od  1.  1.  2005,  převedení  všech  práv,
povinností,  závazků  a  pohledávek  na  nástupnickou  organizaci  a  změnu jejího  názvu  na
Speciální školy při Lázních Velké Losiny, okres Šumperk

9. s c h v a l u j e  sloučení  Okresní  pedagogicko  -  psychologické  poradny,  Přerov,  Bří
Hovůrkových  17,  Pedagogicko  -  psychologické  poradny,  Šumperk,  Husitská  12,
Pedagogicko  psychologické  poradny  Jeseník  a  Pedagogicko  -  psychologické  poradny
Prostějov, Vrchlického 5  s Pedagogicko - psychologickou poradnou, Olomouc,  U sportovní
haly 1a s účinností od 1. 1. 2005, převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek
na nástupnickou organizaci a změnu jejího názvu na Pedagogicko – psychologická poradna
Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a

10. s c h v a l u j e  sloučení  Domova  mládeže,  Prostějov,  Palečkova  1  se  Střední
průmyslovou školou oděvní, Prostějov, Vápenice 1 s účinností od 1. 1. 2005 a převedením
všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci

11. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje realizovat  úkony související s racionalizací školských
příspěvkových organizací dle bodu 2. – 10. usnesení  

Termín: 21. 10. 2004

UZ/24/23/2004 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text dodatku č. 5 ke zřizovací listině Střední zemědělské školy, Olomouc, U
Hradiska 4, text dodatku č. 5 ke zřizovací listině Středního zemědělské školy, Přerov, Osmek
47, text dodatku č. 6 ke zřizovací listině Středního odborného učiliště a Učiliště, Šternberk,
Dvorská 13, upravený text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Střední odborné školy železniční,
stavební  a  památkové péče a  Středního odborného  učiliště,  Šumperk,  Bulharská  8,  text
dodatku č. 5 ke zřizovací listině Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3, text dodatku č. 4 ke
zřizovací listině Speciálních škol, Prostějov, Komenského 10, text dodatku č. 2 ke zřizovací
listině Speciální základní školy při Státních léčebných lázních Velké Losiny, státní podnik,
okres Šumperk, text dodatku č. 4 ke zřizovací listině Pedagogicko-psychologické poradny,
Olomouc, U sportovní haly 1a, text dodatku č. 3 ke zřizovací listině Střední průmyslové školy
oděvní, Prostějov, Vápenice 1, text dodatku č. 4 ke zřizovací listině Obchodní akademie,
Přerov, Bartošova 24, text dodatku č. 7 ke zřizovací listině Střední odborné školy, Šumperk,
Zemědělská 3

21



UZ/24/24/2004 Návrh na přiznání příspěvku na obnovu památek

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu  

2. s c h v a l u j e  návrh na odejmutí a poskytnutí příspěvků dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  administrativně  zajistit  odejmutí  a  poskytnutí
příspěvků

Termín: 21. 10. 2004

UZ/24/25/2004 Fond  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zřízení  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e  předložená  pravidla  a  harmonogram  pro  poskytování  finančních
prostředků z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území
Olomouckého kraje

4. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje, administrativně zajistit vyhlášení a realizaci Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

UZ/24/26/2004 Směrnice pro poskytování finančních prostředků ze zvláštního účtu
Olomouckého  kraje  k  odstranění  havárií  s  dopadem  na  jakost
podzemních a povrchových vod

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  schválení  Směrnice  pro  poskytování  finančních
prostředků  ze  zvláštního  účtu  Olomouckého  kraje  k odstranění  dlouhodobých  havárií
s dopadem na jakost podzemních a povrchových vod

3. s c h v a l u j e  Směrnici  pro  poskytování  účelové  finanční  dotace  ze  zvláštního  účtu
Olomouckého kraje k odstranění jednorázových havárií s dopadem na jakost podzemních a
povrchových vod 

UZ/24/27/2004 Plán odpadového hospodářství Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  doplněnou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený doplněný Plán odpadového hospodářství Olomouckého kraje

3. v y d á v á  upravenou obecně závaznou vyhlášku, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu
odpadového hospodářství Olomouckého kraje 

UZ/24/28/2004 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  schválení  Plánu  rozvoje  vodovodů  a  kanalizací
Olomouckého kraje

22



UZ/24/29/2004 Koncepce  environmentální  výchovy,  vzdělávání  a  osvěty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  schválení  Koncepce  environmentální  výchovy,
vzdělávání a osvěty  Olomouckého kraje

UZ/24/30/2004 Poskytnutí  účelové  neinvestiční  finanční  dotace  městu  Litovel  na
řešení mimořádné situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové neinvestiční  finanční dotace městu Litovel na řešení
mimořádné události ve výši 150.000,- Kč 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelové neinvestiční finanční dotace městu Litovel

UZ/24/31/2004 Poskytnutí  účelové  neinvestiční  finanční  dotace  obci  Grygov  na
řešení mimořádné situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  neinvestiční  finanční  dotace  obci  Grygov  na  řešení
mimořádné události ve výši 200.000,- Kč 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelové neinvestiční finanční dotace obci Grygov

UZ/24/32/2004 Poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace obci Velký Týnec na
řešení mimořádné situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace obci Velký Týnec na řešení
mimořádné události ve výši 560.000,- Kč 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelové neinvestiční finanční dotace obci Velký Týnec

UZ/24/33/2004 Poskytnutí účelové investiční finanční dotace obci Laškov na řešení
mimořádné situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  investiční  finanční  dotace  obci  Laškov  na  řešení
mimořádné události ve výši 135.000,- Kč 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelové investiční finanční dotace obci Laškov

23



UZ/24/34/2004 Poskytnutí  účelové  investiční  finanční  dotace  obci  Skorošice  na
řešení mimořádné situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  investiční  finanční  dotace obci  Skorošice  na řešení
mimořádné události ve výši 688.000,- Kč 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelové investiční finanční dotace obci Skorošice

UZ/24/35/2004 Poskytnutí  účelové  investiční finanční  dotace  obci  Milotice  nad
Bečvou na řešení mimořádné situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelové investiční finanční dotace obci Milotice nad Bečvou na
řešení mimořádné události ve výši 510.000,- Kč 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelové investiční finanční dotace obci Milotice nad Bečvou

UZ/24/36/2004 Poskytnutí účelové investiční finanční dotace obci Blatec na řešení
mimořádné situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  investiční  finanční  dotace  obci  Blatec  na  řešení
mimořádné události ve výši 200.000,- Kč 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelové investiční finanční dotace obci Blatec

UZ/24/37/2004 Dotace NNO v sociální oblasti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dotaci nestátním neziskovým organizacím v sociální oblasti dle upravené
důvodové zprávy (upravená Tabulka č. 1)

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí,  zajistit  vyhotovení  smluv  s nestátními
neziskovými  subjekty,  kterým  byla  přidělena  dotace  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  dle
upravené  důvodové  zprávy  (upravená  Tabulka  č.1), na  základě  vzorové  smlouvy  pro
poskytnutí dotace schválené ZOK dne 18. 12. 2003 usnesením č.UZ/20/41/2003

Termín: 30. 9. 2004

4. z m o c ň u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smluv
s nestátními neziskovými subjekty,  kterým byla přidělena dotace z rozpočtu Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy (upravená Tabulka č. 1)

24



UZ/24/38/2004 Cena hejtmana Olomouckého kraje  za  práci  ve  prospěch osob se
zdravotním postižením

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Řád  pro  udělování  ceny  hejtmana  Olomouckého  kraje  za  práci  ve
prospěch osob se zdravotním postižením

UZ/24/39/2004 Změna zřizovací listiny Nemocnice Prostějov – rozšíření doplňkové
činnosti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu zřizovací listiny Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace dle
Přílohy č. 1 (rozšíření doplňkové činnosti) 

3. s c h v a l u j e  vydání úplného znění zřizovací listiny Nemocnice Prostějov, příspěvkové
organizace,  ve  kterém jsou  zapracovány  veškeré  dosavadní  změny  zřizovací  listiny,  dle
Přílohy č. 2 

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu  změny  zřizovací
listiny Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace v souladu s bodem 2

5. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  úplného  znění
zřizovací listiny Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace v souladu s bodem 3

UZ/24/40/2004 Volba člena Dozorčí rady VZP ČR

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z v o l i l o  členem  Dozorčí  rady  VZP  ČR  zástupce  pojištěnců  za  Olomoucký  kraj
Ing. Miluši Hudcovou a náhradníka zástupce pojištěnců za Olomoucký kraj Ing. Jiřího Pelce

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu jmenovacích dekretů
zvolených zástupců pojištěnců do Dozorčí rady VZP ČR

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  předložit  jmenovací  dekrety  zvolených
zástupců k podpisu

Termín: 14. 10. 2004

UZ/24/41/2004 Informace o investičním záměru stavby Bečva, Teplice – suchá nádrž

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y j a d ř u j e  podporu investičnímu záměru stavby Bečva, Teplice – suchá nádrž

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  projednat  zajišťování  včasné
přípravy stavby Bečva, Teplice – suchá nádrž s příslušným Ministerstvem zemědělství ČR a
jeho prostřednictvím tento uplatňovat k projednání a schválení ve vládě ČR

Termín: 31. 10. 2004

25



UZ/24/42/2004 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  v  krajském  kole
soutěže Vesnice roku 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyplatit z rozpočtu kraje finanční odměnu oceněným obcím v krajském kole
soutěže Vesnice roku 2004 dle předložené důvodové zprávy 

UZ/24/43/2004 Požadavky na schválení změn v dotacích Programu obnovy venkova
2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozdělení  dotací  z  Programu  obnovy  venkova  2004  dle  upravené
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  nových  smluv  o
poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2004

UZ/24/44/2004 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  podporu  podaných  v  rámci
Operačního programu Olomouckého kraje 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vzorové  znění  Smlouvy  o  udělení  podpory,  jež  bude  uzavřena
s jednotlivými příjemci podpory dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  „Smlouvy  o  udělení  podpory“  s jednotlivými  doporučenými  a
náhradními  žadateli  o  podporu  dle  „Seznamu  doporučených  a  náhradních  žadatelů  o
podporu Olomouckého kraje“, jejichž žádaná výše podpory přesahuje částku 200 000,-Kč, u
doporučených projektů a všech náhradních projektů. Obsahem Smlouvy o udělení podpory
je vzorová „Smlouva o udělení podpory“ dle bodu 2 tohoto usnesení a údaje obsažené v 
„Seznamu doporučených žadatelů o podporu Olomouckého kraje“ v souladu s přílohami č. 3
až 6 důvodové zprávy.

4. s c h v a l u j e  změnu finančních alokací  na jednotlivá  opatření  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2004 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, uzavřít schválenou „Smlouvu o
udělení podpory“ s doporučenými žadateli dle bodu 3 usnesení

Termín: 27. 10. 2004

6. s c h v a l u j e  vyčlenění  5.000.000,-  Kč  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  roku  2004  na
realizaci  vybraných  projektů  v rámci  Operačního  programu Olomouckého  kraje  2004  dle
důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  vyčlenění  12.993.187,-  Kč  z rozpočtu Olomouckého kraje  roku 2004 na
realizaci  vybraných  projektů  v rámci  Operačního  programu Olomouckého  kraje  2004  dle
důvodové zprávy

UZ/24/45/2004 Informace o přijatých projektech v rámci SROP a Phare 2003 – část II

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

26



UZ/24/46/2004 Projekt Olomouckého kraje v rámci opatření 3.3 SROP

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený  záměr  projektu  připravovaného  Olomouckým krajem v rámci
opatření 3.3 SROP o celkovém objemu 981 054 EUR dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  závazek  Olomouckého  kraje  spolufinancovat  projekt  připravovaný
Olomouckým krajem v rámci  opatření  3.3  SROP ve výši  122 631,75  EUR dle  důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  upravené složení projektového týmu dle důvodové zprávy

UZ/24/47/2004 Seznam  projektů  navrhovaných  do  Společného  regionálního
operačního programu opatření 2.1.1

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s podáním navržených projektů v rámci Společného regionálního operačního
programu opatření 2.1.1 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  podání  žádostí  o  grant  v rámci  Společného  regionálního  operačního
programu opatření 2.1.1 na spolufinancování projektů dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje rezervovat finanční částku potřebnou na financování
projektů podávaných v rámci Společného regionálního operačního programu dle důvodové
zprávy 

UZ/24/48/2004 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,  opravu  požární
techniky a  nákup věcného vybavení  jednotek  sborů dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární
techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého
kraje na rok 2005

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, zveřejnit „Pravidla pro poskytnutí
finančního  příspěvku  na  pořízení,  opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí  Olomouckého kraje na rok 2005“  na webových
stránkách Olomouckého kraje 

Termín: 30. 9. 2004

UZ/24/49/2004 Žádosti  o  poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  –
integrovaný záchranný systém a mimořádné události

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvků dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dIe bodu 2
usnesení

27



UZ/24/50/2004 Poskytnutí příspěvků obcím Olomouckého kraje pro jednotky sborů
dobrovolných hasičů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků a uzavření smluv s obcemi Olomouckého kraje na
věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů dle Přílohy č.1 a 2 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dIe bodu 2
usnesení

UZ/24/51/2004 Neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – III. etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozdělení Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2004  –  III.  etapa  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

UZ/24/52/2004 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UZ/24/53/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  návrh  na  investiční  dotaci  v
oblasti zdravotnictví  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  na  přidělení  investiční  dotace  1.990.000,-  Kč  na
přístrojové  vybavení  pro  akutní  péči  Jesenické  nemocnici  spol.  s  r.o.  v roce  2004  dle
důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle důvodové zprávy 

UZ/24/54/2004 Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na
dofinancování  projektu  statutárnímu  městu  Olomouc  „Olomouc
region card“

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  poskytnutí  finančního  příspěvku  statutárnímu  městu
Olomouc na dofinancování projektu „Olomouc region card“

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  zajistit  převedení  finančních
prostředků statutárnímu městu Olomouc

Termín: 30. 9. 2004 

28



UZ/24/55/2004 Koncepce ochrany přírody a krajiny pro území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o schválení Koncepce ochrany přírody a krajiny pro
území Olomouckého kraje

UZ/24/56/2004 Poskytnutí účelové finanční dotace obci Pavlov na řešení mimořádné
situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  investiční  finanční  dotace  obci  Pavlov  na  řešení
mimořádné události ve výši 200.000,- Kč 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí
účelové investiční finanční dotace obci Pavlov

UZ/24/57/2004 Přistoupení  Olomouckého  kraje  k  legislativní  iniciativě
Jihomoravského kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přistoupení  Olomouckého  kraje  k legislativní   iniciativě  Jihomoravského
kraje  dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  informovat  Poslaneckou
sněmovnu Parlamentu České republiky o usnesení Olomouckého kraje ve věci přistoupení
k legislativní iniciativě dle důvodové zprávy 

UZ/24/58/2004 Internetizace knihoven v Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s realizací a kofinancováním projektu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  realizaci  projektu  dle  upravené  důvodové
zprávy a tuto realizaci přizpůsobit podmínkám usnesení vlády

Termín: průběžně

UZ/24/59/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  metodika  použití  dotace  ze
státního rozpočtu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í

a) důvodovou zprávu

b) rozdělení dotace ze státního rozpočtu dle důvodové zprávy

UZ/24/60/2004 Obec  Postřelmov  –  finanční  dotace  na  odvod  dešťových  vod
znehodnocujících kulturní památku - hrobku Bukůvků z Bukůvky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

29



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finanční dotace obci Postřelmov ve výši 300.000,- Kč  na odvod
dešťových vod znehodnocujících kulturní památku - hrobku Bukůvků z Bukůvky

UZ/24/61/2004 Kontrola usnesení Rady Olomouckého kraje UR/49/5/2003 – Dodatek
smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb,  Kontrola rozdělení
prostředků ze státního rozpočtu nestátním neziskovým organizacím
v sociální oblasti, Kontrola dodatků ke smlouvám o dílo

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  výsledku  kontrol  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. s c h v a l u j e  výsledky kontrol dle důvodové zprávy

UZ/24/62/2004 Poskytnutí finančního příspěvku obci Hlušovice   

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

4. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku obci Hlušovice dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dIe bodu 2
usnesení

UZ/24/63/2004 Odkoupení  rušené  železniční  vlečky  pro  investiční  akci
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e odkoupení části rušené železniční vlečky v kilometrovníku 0,368 až 0,606
na části pozemku parc. č. 3492/1 v k.ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví MB Reality s.r.o. do
vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem dle platných
právních předpisů pro oceňování majetku ve výši  1.999.605,- Kč s tím, že kupující uhradí
veškeré  náklady  na  uzavření  kupní  smlouvy.  Kupní  cena  i  ostatní  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury
(z rozpočtu stavby). 

3. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6.
2004 v bodu 2.24. odkoupení části rušené železniční vlečky v kilometrovníku 0,364 až 0,606
na části pozemku parc. č. 3492/1 v k. ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví MB Reality s.r.o.
do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  168.477,-  Kč,  a  to  z důvodu  nesouhlasu  vlastníka
s nabízenou kupní cenou. 

V Olomouci dne 17. 9. 2004

Ing. Jan Březina Ing. Vladimír Válek 
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana Olomouckého kraje

30


	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje darování movitého majetku a znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na město Lipník nad Bečvou dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje Mgr. Podivínského, zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru sociálních věcí, k podpisu protokolu o předání movitých věcí dle bodu 2 usnesení mezi dárcem a obdarovaným, a to neprodleně po podpisu darovací smlouvy oběma smluvními stranami
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění smlouvy o partnerství mezi Olomouckým, Zlínským a Moravskoslezským krajem uzavírané za účelem společné prezentace v propagačním materiálu turistických atraktivit marketingových celků Jeseníky s podhůřím a Střední Morava – Haná, který bude zpracován a cíleně distribuován v rámci „Společného nadregionálního projektu pro podporu domácího cestovního ruchu“
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje zajistit podpis smlouvy se všemi smluvními stranami
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohodu o partnerství se zemským okresem Neuburg - Schrobenhausen 
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dohody o partnerství se zemským okresem Neuburg - Schrobenhausen 
	4. schvaluje Dohodu o obchodně-ekonomické, vědeckotechnické a kulturní spolupráci s administrativní oblastí Lvov  
	5. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dohody o obchodně-ekonomické, vědeckotechnické a kulturní spolupráci s administrativní oblastí Lvov  
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizaci Významných projektů včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a č. 2
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku obci Vlkoš na stavbu cyklostezky z rozpočtu Olomouckého kraje
	2.1. bezúplatný převod vodovodního řadu v ulici Lipenská v Olomouci, DN 150 v délce 541,5 m z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce s tím, že statutární město Olomouc převezme tento vodovodní řad se všemi závazky vyplývajícími z připojení dalších subjektů k vodovodnímu řadu v této lokalitě a za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č.73/6 ost. pl. o výměře 569 m2, dle geometrického plánu č. 747 – 781/2004 ze dne 29. 4. 2004 pozemek parc. č. 73/6 díl „c“ ost. pl. o výměře 569 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 73/6 ost. pl. o celkové výměře 583 m2, části pozemku parc. č. 148/3 ost. pl. o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 747 – 781/2004 ze dne 29. 4. 2004 pozemek parc. č. 148/3 díl „d“ ost. pl. o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 73/6 ost. pl. o celkové výměře 583 m2, včetně tělesa komunikace v úseku, který bude nově zařazen do silniční sítě jako součást silnice II/448, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	(důvodová zpráva str.12)
	(důvodová zpráva str.13)
	(důvodová zpráva str.15)
	(důvodová zpráva str.16)
	(důvodová zpráva str.17)
	(důvodová zpráva str.19)
	(důvodová zpráva str.21)
	(důvodová zpráva str.23)
	(důvodová zpráva str.23)
	2.10. odkoupení části pozemku parc. č. 1042 ostatní plocha o výměře 13 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 364-85/2002 ze dne 28. 11. 2002 pozemek parc. č. 1151/9 ostatní plocha o výměře 13 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, z vlastnictví MUDr. Blanky Zimové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 650,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně kupní ceny z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.24)
	2.11. odkoupení části pozemku parc. č. 1043 ostatní plocha o výměře 203 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, dle geometrického plánu č. 364-85/2002 ze dne 28. 11. 2002 pozemek parc. č. 1151/8 ostatní plocha o výměře 203 m2 v k. ú. Senice na Hané, obec Senice na Hané, z podílového spoluvlastnictví Jaroslava Němce (id. 1/2) a Ludmily Němcové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 10.150 Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupních smluv, včetně kupních cen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.24)
	(důvodová zpráva str.24)
	2.13. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě, resp. darovací smlouvy, na části pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2967 - 325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to část pozemku parc. č. 5085 ostatní plocha o výměře 147 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 5085/2 ostatní plocha o výměře 147 m2, celý pozemek parc. č.3445/2, zahrada o výměře 213 m2, část pozemku parc. č. 3445/1 ostatní plocha o výměře 297 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3445/5 ostatní plocha o výměře 297 m2, část pozemku parc. č. 3786 ostatní plocha o výměře 292 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3786/2 ostatní plocha o výměře 292 m2, část pozemku parc. č. 4933 ostatní plocha o výměře 1.766 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 4933/4 ostatní plocha o výměře 1.766 m2, část pozemku parc. č.4957/3 ostatní plocha o výměře 235 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č.4957/12 ostatní plocha o výměře 235 m2, část pozemku parc. č. 5084 ostatní plocha o výměře 6.996 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 5084/1 ostatní plocha o výměře 6.996 m2, vše v k. ú. Přerov, obec Přerov, z vlastnictví města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.26)
	2.14. odkoupení pozemku parc. č. 6012/4 ostatní plocha o výměře 10 m2 v k. ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví Zdeňka Pavlíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 500 Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně kupní ceny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.28)
	2.15. odkoupení ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č. 6040/7 ostatní plocha o výměře 79 m2 v k. ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví Milana Junáška do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 987,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy včetně kupní ceny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.28)
	2.16. odkoupení pozemků parc. č. 419/23 ost. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 389/25 ost. pl. o výměře 48 m2, vše v k.ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc, z podílového spoluvlastnictví pana Martina Chocholy (id. 1/2) a Ing. Jana Foukala (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 51. 600,- Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.33)
	(důvodová zpráva str.33)
	(důvodová zpráva str.35)
	(důvodová zpráva str.36)
	(důvodová zpráva str.37)
	2.21. výběr dodavatele a přidělení veřejné zakázky na odkoupení budovy č.p. 1917 Přerov I-Město (průmyslový objekt „Stará cejchovna“ a „Dílny“) na pozemku parc. č. 3449/1 v k. ú. Přerov, obec Přerov společnosti Severomoravská energetika, a.s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ 709 02, IČ: 47675691.
	(důvodová zpráva str.46)
	(důvodová zpráva str.46)
	2.23. podmínky veřejné zakázky a výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.
	(důvodová zpráva str.49)
	3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 6., ze dne 18. 12. 2003, a to z důvodu změny výše kupní ceny.
	(důvodová zpráva str.13)
	3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004 ze dne 17. 3. 2004, v bodu 2. 4.,v části odstavce, týkajícího se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc. č. st. 45/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, části pozemku parc. č. 364/2 ostatní plocha o výměře 46 m2, části pozemku parc. č. 364/26 ostatní plocha o výměře 14 m2, části pozemku parc. č. 366/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše k. ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hranice z vlastnictví obce Hrabůvka, do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodu souhlasu vlastníka pozemků s jejich budoucím darováním Olomouckému kraji.
	(důvodová zpráva str.16)
	(důvodová zpráva str.17)
	(důvodová zpráva str.21)
	(důvodová zpráva str.23)
	(důvodová zpráva str.28)
	(důvodová zpráva str.30)
	(důvodová zpráva str.31)
	(důvodová zpráva str.31)
	3.11. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003 ze dne 18. 12. 2003, v bodu č. 2. 4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 77 ostatní plocha o výměře 35 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle geometrického plánu č. 054 923-379 ze dne 5. 12. 1984 pozemek parc. č. 77 díl „b“ostatní plocha o výměře 35 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 6 ostatní plocha o výměře 2.413 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, a části pozemku parc. č. 232/2 ostatní plocha o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, dle geometrického plánu č. 054 923-379 ze dne 5. 12. 1984 pozemek parc. č. 232/2 díl „a“ ostatní plocha o výměře 101 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, který je sloučen do pozemku parc. č. 7 ostatní plocha o celkové výměře 18.039 m2 v k. ú. Bílá Lhota, obec Bílá Lhota, z vlastnictví obce Bílá Lhota do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Vlastivědného muzea v Olomouci z důvodu zapsání geometrického plánu a tím i vlastnictví Olomouckého kraje k předmětným pozemkům.(důvodová zpráva str.32)
	3.12. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 8., ze dne 18. 12. 2003, odkoupení pozemku parc.č. 1348/4 ost. pl. o výměře 3265 m2 a pozemku parc. č. 1352/3 ost. pl. o výměře 716 m2, vše v k. ú. Lipná , obec Potštát z vlastnictví pana Augustina Mollnhubera do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to z důvodu změny výše kupní ceny.
	(důvodová zpráva str.35)
	3.13. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/9/2002, body 2g) a 3, ze dne 18. 4. 2002, nabytí pozemku parc. č. 1223 ost. pl. o výměře 650 m2 v k.ú. Příkazy, obec Příkazy a části pozemku parc. č. 581/2 ost. pl. (nacházející se pod silnicí II/635) v k.ú. Skrbeň, obec Skrbeň ve vlastnictví ČR- Sempra s.p. v likvidaci do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu nečinnosti žadatele.
	(důvodová zpráva str.38)
	3.14. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002 ze dne 28. 11. 2002 bod č. 2.35. odkoupení pozemků v k. ú. Kojetín, obec Kojetín:
	3.14.1. odstavec týkající se odkoupení pozemků parc. č. 5779/6 ost. plocha o výměře 1.048 m2, parc. č. 5779/8 ost. plocha o výměře 431 m2, parc. č. 5779/10 ost. plocha o výměře 221 m2 ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. z důvodu, že Povodí Moravy, s.p. odmítlo uzavřít kupní smlouvu, avšak souhlasilo se zřízením věcného břemene.
	3.14.2. část odstavce týkajícího se odkoupení ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č.5681/36 ostatní plocha o výměře 85 m2 ve vlastnictví Ing. Karla Křížka z důvodu jeho dlouhodobého pobytu mimo území ČR.
	3.14.3. odstavec týkající se odkoupení pozemku parc. č. 5681/32 ost. plocha o výměře 44 m2 ve vlastnictví Vojtěcha Krybuse z důvodu, že vlastník odmítl uzavřít kupní smlouvu za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3.14.4. odstavec týkající se odkoupení pozemku parc. č. 5681/37 ost. plocha o výměře 50 m2, parc. č. 6040/3 ost. plocha o výměře 220 m2 ve vlastnictví Josefa Halaty z důvodu úmrtí vlastníka.

	(důvodová zpráva str.40)
	3.15. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002 ze dne 28. 11. 2002 v bodu č. 2. 31., odkoupení pozemku parc. č. 5681/19 ost. plocha o výměře 12 m2 a parc. č. 6315/4 ost. plocha o výměře 34 m2 z vlastnictví Jaroslavy Piskovské z důvodů, že vlastník odmítl uzavřít kupní smlouvu za podmínek dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.40)
	3.16. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/9/2002 ze dne 28. 2. 2002, bod 3, odst. a)
	3.16.1. část odstavce týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1224/2 ovocný sad o výměře 17.041 m2 a parc. č. 2829 zahrada o výměře 8.293 m2 v k. ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, z důvodu převodu pozemku parc. č. 1224/2 v k. ú. Lipník nad Bečvou do vlastnictví města Lipník nad Bečvou a stavby garáže na pozemku parc. č. 2829 v k. ú. Lipník nad Bečvou ve vlastnictví jiného subjektu.
	3.16.2. část odstavce týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 252 ovocný sad o výměře 7.325 m2 v k. ú. Plumlov, obec Plumlov z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Dětského domova, Plumlov, Balkán 333, z důvodu, že se jedná o církevní majetek, který nelze dle zákona č. 229/1991 Sb., v platném znění, převést do vlastnictví jiného subjektu.

	(důvodová zpráva str.41)
	3.17. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003 ze dne 18. 12. 2003, bod 2. 26. 7., týkající se bezúplatného nabytí pozemků v k. ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, a to pozemku parc. č. 1224/2 zahrada, pozemku parc. č. 2829 zahrada, pro zajištění provozu Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu převodu pozemku parc. č.1224/2 v k. ú. Lipník nad Bečvou do vlastnictví města Lipník nad Bečvou a stavby garáže na části pozemku parc. č. 2829 v k. ú. Lipník nad Bečvou ve vlastnictví jiného subjektu.
	(důvodová zpráva str.41)
	3.18. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003 ze dne 20. 2. 2003 v bodu 2. 8., bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 70 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 522 m2 a parc. č. 125/2 trvalý travní porost o výměře 3.046 m2, oba v k. ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka, z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního odborného učiliště lesnického a Učiliště, Šternberk, Opavská 4, z důvodu nesouhlasu výkonného výboru Pozemkového fondu ČR s tímto převodem.
	(důvodová zpráva str.42)
	3.19. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/19/2003 ze dne 22. 5. 2003 v bodu 2. 2., odkoupení části pozemku parc. č. 105 ostatní plocha o výměře 172 m2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, dle geometrického plánu č. 277-116/2002 ze dne 16. 7. 2002 pozemek parc. č. st. 163 zastavěná plocha o výměře 172 m2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, ve vlastnictví Ing. Stanislava Stroupka, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2, z důvodu prodeje celého pozemku jinému subjektu.
	(důvodová zpráva str.43)
	3.20. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2003 ze dne 19. 6. 2003 v bodu 2. 9., odkoupení pozemku parc. č. 7416/11 ostatní plocha o výměře 348 m2 v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, z vlastnictví Města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu, že pozemek je částí kruhového objezdu, která nepatří dle zákona o pozemních komunikacích vlastníku silnice.
	(důvodová zpráva str.43)
	3.21. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/21/2003 ze dne 18. 9. 2003 v bodu 2. 7., týkající se odkoupení pozemku parc. č. 470/5 ostatní plocha o výměře 3.734 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, z vlastnictví CZ JYDERUP, s.r.o., Kralice na Hané 61, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu zatížení pozemku zástavním právem.
	(důvodová zpráva str.44)
	(důvodová zpráva str.44)

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje:
	2.1. odkoupení pozemků parc. č. 6302/49 zast. pl. o výměře 265 m2, parc. č. 6302/97 ost. pl. o výměře 197 m2 a parc. č. 6302/98 zast. pl. o výměře 48 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov z podílového spoluvlastnictví pana Bohuslava Štrajta (id. 1/4), pana Ladislava Štrajta (id. 1/4) a paní Ludmily Štrajtové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Prostějov, Svatoplukova 80 za kupní cenu ve výši 159. 890,-Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
	(důvodová zpráva str. 10)
	2.2. odkoupení pozemku parc. č. 1285/3 ost.pl. o výměře 2000 m2 v k.ú. Lipná, obec Potštát, z vlastnictví Marie Hynčicové, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 100. 000,- Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.12)
	2.3. bezúplatné nabytí pozemní komunikace včetně části pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. o výměře 304 m2, dle geometrického plánu č. 327 226/2003 ze dne 7. 11. 2003 pozemek parc. č. 349/12 ost. pl. o výměře 304 m2,vše v k. ú. Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, z vlastnictví obce Těšetice, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	(důvodová zpráva str.12)
	2.4. odprodej objektu jiné stavby na pozemku p. č. st. 1268 zast. pl., části pozemku parc. č. st. 623/1 zast. pl. díl „a“ o výměře 248 m2 (dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 sloučen do pozemku parc. č. st. 1268 zast. pl.) a pozemku parc. č. st. 1268 zast. pl. o výměře 345 m2, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 vše pozemek parc. č. st. 1268 zast. pl. v nové výměře 593 m2, části pozemku parc. č. 1725/1 zahrada, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č. 1725/1 zahrada o výměře 911 m2, části pozemku parc. č. 1724/5 zahrada, dle geometrického plánu č. 895-81/2003 ze dne 25. 3. 2003 pozemek parc. č.1724/6 zahrada o výměře 19 m2, vše v k. ú. Uničov, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do společného jmění manželů Jany a Vladimíra Jaškových za kupní cenu ve výši 500. 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.
	(důvodová zpráva str.13)
	2.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 6772 ost. pl. o výměře cca 14 m2 a část pozemku parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře cca 8 m2 , vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, mezi Olomouckým kraje jako budoucím prodávajícím a manžely Petrou a Josefem Rygalovými jako budoucím kupujícími za kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2.Podmínkou uzavření smlouvy bude zachování přístupu na pozemek parc. č. 4717/15 z pozemku parc. č. 6773 v k.ú. Přerov, obec Přerov a obnovení celistvosti oplocení, včetně vstupní brány. Budoucí kupující předloží budoucímu prodávajícímu do 90 dnů od kolaudace stavby garáže geometrický plán na rozdělení dotčených pozemků. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 31. 12. 2006. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.
	(důvodová zpráva str.15)
	2.6. odprodej části pozemku parc. č. 800 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. Domaželice, obec Domaželice, dle geometrického plánu č. 292 – 215/2003 ze dne 15. 10. 2003 pozemek parc. č. 800/2 zast. pl. o výměře 14 m2 v k. ú. Domaželice, obec Domaželice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Bronislavy Kroulíkové za kupní cenu 10.213 Kč s tím, že nabyvatelka uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	(důvodová zpráva str.16)
	2.7. odprodej části pozemku parc. č. 984/1 ost. pl. o výměře 71 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, dle geometrického plánu č. 307 – 40052/2004 ze dne 23. 2. 2004 pozemek č. 984/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k.ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace panu Tomáši Lasovskému za kupní cenu ve výši 10. 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.
	(důvodová zpráva str.17)
	2.8. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 983/2 ostatní plocha, parc. č. 1110/1 ostatní plocha, parc. č. 1111ostatní plocha, vše v k.ú. Arnoltice u Huzové, obec Huzová, pozemků parc. č. 3054/2 ostatní plocha, parc. č. 3054/3 ostatní plocha, parc. č. 3061/1 ostatní plocha, parc. č. 3203/1 ostatní plocha, parc. č. 3306/1 ostatní plocha, parc. č.3306/2 ostatní plocha, vše v k. ú. Huzová, obec Huzová, pozemků parc. č. 376 ostatní plocha, parc. č. 387 ostatní plocha, parc. č. 388 ostatní plocha, parc. č. 389 ostatní plocha, vše v  k. ú. Veveří u Huzové, obec Huzová, pozemku parc. č. 1136/3 ostatní plocha v k. ú Čabová, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č. 1778/1 ostatní plocha, parc. č. 1780/1 ostatní plocha, parc. č. 1781 ostatní plocha, parc. č. 1782/1 ostatní plocha, parc. č. 1783 ostatní plocha, parc. č. 1784 ostatní plocha, parc. č. 1785 ostatní plocha, parc. č. 1786 ostatní plocha, parc. č. 1787 ostatní plocha, parc. č. 1788 ostatní plocha, vše v k. ú. Moravský Beroun, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č.707 ostatní plocha, parc. č. 708/2 ostatní plocha, parc. č. 709 ostatní plocha, parc. č.762 ostatní plocha, parc. č. 763/1 ostatní plocha, parc. č. 763/2 ostatní plocha, parc. č. 763/3 ostatní plocha, vše v v k. ú. Nové Valteřice, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č. 395/1 ostatní plocha, parc. č. 395/2 zastavěná plocha a nádvoří, budovy č. p. 83 jiná stavba na pozemku parc. č. 395/2 , pozemků parc. č. 401 ostatní plocha, parc. č. 402/1 ostatní plocha, parc. č. 402/3 ostatní plocha, parc. č. 402/4 ostatní plocha, parc. č. 403 ostatní plocha, parc. č. 405/5 ostatní plocha, vše v k. ú. Ondrášov, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č. 433/2 ostatní plocha, parc. č. 1004 ostatní plocha, parc. č. 1006 ostatní plocha, parc. č. 1069 ostatní plocha, parc. č. 1070 ostatní plocha, vše v k. ú. Sedm Dvorů, obec Moravský Beroun, pozemků parc. č. 1420 ostatní plocha, parc. č. 1421 ostatní plocha, parc. č. 1465/1 ostatní plocha, parc. č. 1480 ostatní plocha, parc. č. 1519 ostatní plocha, parc. č. 1520 ostatní plocha, parc. č. 1521 ostatní plocha, vše v  k. ú. Norberčany, obec Norberčany, pozemků parc. č. 527 ostatní plocha, parc. č. 569 ostatní plocha, parc. č. 606 ostatní plocha, vše v k.ú. Nová Véska, obec Norberčany, pozemků parc. č. 1126 ostatní plocha, parc. č. 1189 ostatní plocha, parc. č. 1198 ostatní plocha, vše v k. ú. Stará Libavá, obec Norberčany, pozemků parc. č. 519/1 ostatní plocha, parc. č. 519/2 ostatní plocha, vše v k. ú. Trhavice, obec Norberčany, stavby silnic II/440, II/445 a III/0464, III/4402, III/ 4403, III/4406, III/4405, III/44417, III/44441, III/44442, III/44445, III/4453, III/4454, III/45215, III/45216, které se nacházejí na katastru obcí Huzová, Norberčany a Moravský Beroun, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Moravskoslezského kraje, ze správy příspěvkové organizace Správa silnic Moravskoslezského kraje, Úprkova 1, Moravská Ostrava, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu změny hranic krajů na základě zákona č. 387/2004 Sb. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj.
	(důvodová zpráva str.18)
	2.9. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 528 ostatní plocha o výměře 3.292 m2, parc. č.541 ostatní plocha o výměře 2.362 m2, parc. č. 572 ostatní plocha o výměře 2.700 m2, id. ½ parc. č. 573 ostatní plocha o výměře 1.541 m2, parc. č. 574 ostatní plocha o výměře 1.915 m2, parc. č. 575 ostatní plocha o výměře 12.097 m2, části pozemku parc. č.518/3 ostatní plocha o výměře 128 m2, dle geometrického plánu č. 226-813/2003 ze dne 23. 1. 2004 (dále jen GP) díl „f“ ostatní plocha o výměře 128 m2, sloučený do pozemku parc. č. 514/1 ostatní plocha o výměře 2.995 m2, části pozemku parc. č. 525 ostatní plocha o výměře 2.741 m2, dle GP díl „b1“ ostatní plocha o výměře 2.741 m2, části pozemku parc. č. st. 12/1 ostatní plocha o výměře 12 m2, dle GP díl „r“ ostatní plocha o výměře 12 m2, části pozemku parc. č. st. 12/2 ostatní plocha o výměře 198 m2, dle GP díl „n“ ostatní plocha o výměře 198 m2, části pozemku parc. č. 518/2 ostatní plocha o výměře 13 m2, dle GP díl „m“ ostatní plocha o výměře 13 m2, části pozemku parc. č. 519 ostatní plocha o výměře 2 m2, dle GP díl „v“ ostatní plocha o výměře 2 m2, části pozemku parc. č. 521 ostatní plocha o výměře 37 m2, dle GP díl „a1“ ostatní plocha o výměře 37 m2, vše sloučeno do pozemku parc. č. 525 ostatní plocha o výměře 3.100 m2, části pozemku parc. č. st. 12/1 ostatní plocha o výměře 217 m2, dle GP díl m1“ ostatní plocha o výměře 217 m2, části pozemku parc. č. st. 12/2 ostatní plocha o výměře 46 m2, dle GP díl „p“ ostatní plocha o výměře 46 m2, části pozemku parc. č. 518/1 ostatní plocha o výměře 30 m2, dle GP díl b“ ostatní plocha o výměře 30 m2, části pozemku parc. č. 518/3 ostatní plocha o výměře 279 m2, dle GP díl „j“ ostatní plocha o výměře 279 m2, části pozemku parc. č. 519 ostatní plocha o výměře 177 m2, dle GP díl „l1“ ostatní plocha o výměře 177 m2, části pozemku parc. č. 520/1 ostatní plocha o výměře 17 m2, dle GP díl „j1“ ostatní plocha o výměře 17 m2, vše sloučeno do pozemku parc. č. 600 ostatní plocha o výměře 5.378 m2, části pozemku parc. č. 526 (pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 298 m2, dle geometrického plánu č. 228-105/2004 ze dne 30. 6. 2004 pozemek parc. č. 618/8 ostatní plocha o výměře 298 m2, vše v katastrálním území Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví obce Loučany, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.20)
	2.10. bezúplatné nabytí id. ½ pozemku parc. č. 573, ostatní plocha o výměře 1.541 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví obce Těšetice, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury a správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.20)
	2.11. odkoupení části pozemku parc. č. 162/3 ostatní plocha o výměře 7 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, dle geometrického plánu č. 226-813/2003 ze dne 23. 1. 2004 pozemek parc. č. 514/2 ostatní plocha o výměře 7 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, ze společného jmění Jaroslava a Olgy Lochmanových, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 350,- Kč s tím, že kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.22)
	2.12. odkoupení části pozemku parc. č. 190 (pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 533 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, dle geometrického plánu č. 228-105/2004 ze dne 30. 6. 2004 pozemek parc. č. 618/1 ostatní plocha o výměře 533 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví Marie Koutné, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 26.650,- Kč s tím, že kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.22)
	2.13. odkoupení části pozemku parc. č. 186/1 (pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 335 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, dle geometrického plánu č. 228-105/2004 ze dne 30. 6. 2004 pozemek parc. č. 618/6 ostatní plocha o výměře 335 m2 v k. ú. Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví Marie Konečné, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 16.750,- Kč s tím, že kupní cena a ostatní náklady vynaložené na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.22)
	2.14. odprodej pozemků parc. č. 777/75 ost. pl. o výměře 485 m2 a parc. č. 777/73 ost. pl. o výměře 66 m2, vše v k.ú. Vrchoslavice, obec Vrchoslavice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu 27 550,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	(důvodová zpráva str.24)
	2.15. bezúplatný převod pozemku parc. č. 484/1 orná půda o výměře 2882 m2, pozemku parc. č. 487/1 orná půda o výměře 2141 m2, objektu bez čp/če garáže na pozemku parc. č. st. 1762 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 1762 zast. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice, okres Přerov, do vlastnictví města Hranice,
	(důvodová zpráva str.25)
	2.16. směnu ideálních pěti osmin pozemku parc. č. 333 ostatní plocha o výměře 6.820 m2 v k. ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov ve vlastnictví paní Jaroslavy Fantišové za část pozemku parc. č. 318/4 ostatní plocha o výměře 4.263 m2, dle geometrického plánu č. 343 557/2004 ze dne 21. 7. 2004 pozemek parc. č. 318/13 o výměře 4263 m2, v k. ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov ve vlastnictví Olomouckého kraje. Každý z účastníků směny uhradí jednu polovinu nákladů vynaložených na uzavření směnné smlouvy a na správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Účastníci směny uhradí daň z převodu nemovitostí rovným dílem.
	(důvodová zpráva str.29)
	2.17. odprodej části pozemku parc. č. 730/1 ost.pl. o výměře 2 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, dle geometrického plánu č. 55 - 515 - B/2003 ze dne 4. 12. 2003 pozemek parc. č. 730/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k. ú. Vlaské, obec Malá Morava, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti Hanušovická lesní a.s. za kupní cenu ve výši 80 Kč. Náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese nabyvatel.
	(důvodová zpráva str.30)
	2.18. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 768/1 ost. pl. o výměře 7447 m2, dle geometrického plánu č. 133 – 97/2003 ze dne 9. 7. 2003 pozemek parc. č. 768/4 ost. pl. o výměře 7447 m2, včetně tělesa pozemní komunikace, vše v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota, a pozemek parc. č. 261 ost. pl. o výměře 2460 m2, včetně tělesa pozemní komunikace, vše v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Bílá Lhota
	Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou hradit nabyvatelé.
	(důvodová zpráva str.31)
	2.19. bezúplatný převod vyřazené silnice III/44617 – průjezdná v celé délce 0, 517 km včetně pozemku parc. č. 466 ost. pl. o výměře 4163 m2 v k.ú. Liboš, obec Liboš, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Liboš. Správní poplatek spojený s podáním návrhů na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel.
	(důvodová zpráva str.33)
	2.20. bezúplatný převod vyřazené silnice v úseku původní silnice II/446 v katastrálním území Pňovice od km 17,275 při zaústění dosavadní silnice III/4471 do km 18,525 při vyústění dosavadní silnice II/447 v délce 1,250 km včetně pozemku parc. č. 1127/3 ost. pl. o výměře 8385 m2 v k.ú. Pňovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Pňovice
	Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou hradit nabyvatelé.
	(důvodová zpráva str.34)
	2.21. bezúplatný převod úseku původní silnice III/4353 v délce 1,249 km včetně pozemků parc. č. 2221/1 orná půda o výměře 9873 m2, parc. č. 2223/3 ost. pl. o výměře 3 398 m2 a parc.č. 2223/4 orná půda o výměře 1683 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Velká Bystřice
	Správní poplatky spojené s podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou hradit nabyvatelé.
	(důvodová zpráva str.35)
	2.22. odkoupení pozemku parc. č. 1204 ost. pl. o výměře 409 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, ze společného jmění manželů Wolfganga a Elišky Jackelových do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 44 780,-Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.37)
	2.23. odkoupení pozemku parc. č. 482/4 ost. pl. o výměře 305 m2 v k. ú. Bousín, obec Bousín, z vlastnictví Josefa Hrubého, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 15 250,- Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.38)
	2.24. odkoupení pozemku parc. č. 8317/3 ost. pl. o výměře 71 m2 v k. ú. Prostějov, obec Prostějov z podílového spoluvlastnictví paní Jarmily Kristové ( id. 2/4 ), MUDr. Pavla Vavříka ( id. 1/4 ) a paní Jiřiny Vavříkové ( id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu v celkové výši 49. 700,- Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.39)
	2.25. odkoupení pozemku parc. č. 1651/17 ost. pl. o výměře 61 m2 v k.ú. Kladky, obec Kladky, ze společného jmění manželů Miroslavy a Jiřího Čížkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 3 050,- Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.41)
	2.26. odkoupení pozemku parc. č. 2018 ost. pl. o výměře 486 m2 v k.ú. Lošov, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví Bohdana Juráně (id. 1/15), Ing. Jana Juráně (id. 1/15), Jiřího Juráně (id. 5/15), Ondřeje Juráně (id. 1/15), Václava Juráně (id. 5/15), Petry Kroupové (id. 1/15), Pavly Paláskové (id. 1/15) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za celkovou kupní cenu ve výši 233 280,-Kč. Kupní cena včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku bude hrazena ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Správní poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.
	(důvodová zpráva str.42)
	2.27. odprodej objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. 1083 zast. pl., pozemků parc. č. 1083 zast. pl. o výměře 753 m2 a parc. č. 1071/4 ost. pl. o výměře 1559 m2, vše v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 do vlastnictví společnosti Merkurius a.s. za kupní cenu ve výši 800 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.
	(důvodová zpráva str.44)
	2.28. odprodej pozemků parc. č. 5812 zast. pl. zbořeniště o výměře 50 m2 a parc. č. 5809/4 ovocný sad o výměře 1626 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov, včetně betonových prefabrikátů na pozemcích umístěných, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Integrované střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, do vlastnictví společnosti Středomoravské stavby s.r.o. za kupní cenu ve výši 600 000,- Kč. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel.
	(důvodová zpráva str.45)

	3. nevyhovuje žádosti:
	3.1. pana Dušana Juříka o odkoupení části pozemku parc. č. 1115 ost. pl. o výměře cca 150 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, obec Sobotín, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu, že předmětná nemovitost je součástí silničního pozemku.
	(důvodová zpráva str.11)
	3.2. paní Miluše Nikolové o odprodej budovy Pavlovičky čp. 17 – objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. o výměře 731 m2, vše v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Zvláštní školy Olomouc, Sokolská 19, a to z důvodu potřebnosti objektu pro výuku.
	(důvodová zpráva str.18)

	4. revokuje:
	4.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2. 7., ze dne 18. 12. 2003 z důvodu změny výše kupní ceny.
	(důvodová zpráva str.39)
	4.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/7/8/2001, bod 2 a, ze dne 20. 12. 2001 z důvodu, že město Hranice nezískalo výjimku Ministerstva financí ČR.
	(důvodová zpráva str. 42)
	4.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/21/2003, bod 2. 4., ze dne 18. 9. 2003 z důvodu odstoupení žadatele od koupě předmětných nemovitostí.
	(důvodová zpráva str. 43)

	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje sloučení Středního odborního učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. 1 se Střední zemědělskou školou, Olomouc, U Hradiska 4 s účinností od 1. 7. 2005, převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci a změnu jejího názvu na Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Učiliště, Olomouc, U Hradiska 4
	3. schvaluje sloučení Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 se Střední zemědělskou školou, Přerov, Osmek 47 s účinností od 1. 7. 2005, převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci a změnu jejího názvu na Střední zemědělská škola, Střední odborné učiliště a Odborné učiliště, Přerov, Osmek 47
	4. schvaluje sloučení Středního odborného učiliště lesnického a Učiliště, Šternberk, Opavská 4 se Středním odborným učilištěm a Učilištěm Šternberk, Dvorská 13 s účinností od 1. 7. 2005, převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci a změnu jejího názvu na Střední odborné učiliště strojírenské a lesnické a Učiliště, Šternberk, Opavská 4
	5. schvaluje sloučení Střední odborné školy památkové péče, Šumperk, 28. října 1 se Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm železničním a stavebním, Šumperk, Bulharská 8 s  účinností od 1. 7. 2005, převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci a změnu jejího názvu na Střední odborná škola železniční, stavební a památkové péče a Střední odborné učiliště, Šumperk, Bulharská 8
	6. schvaluje sloučení Speciální základní školy pro žáky s více vadami, Šumperk, Třebízského 1 se Speciálními školami, Šumperk, Hanácká 3 s účinností od 1. 7. 2005 a převedením všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci
	7. schvaluje sloučení Speciální mateřské školy, Prostějov, Mozartova 30  se Speciálními školami, Prostějov, Komenského 10 s účinností od 1. 7. 2005 a převedením všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci
	8. schvaluje sloučení Speciální mateřské školy při Státních léčebných lázních Velké Losiny, státní podnik se Speciální základní školou při Státních léčebných lázních Velké Losiny, státní podnik, okres Šumperk s účinností od 1. 1. 2005, převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci a změnu jejího názvu na Speciální školy při Lázních Velké Losiny, okres Šumperk
	9. schvaluje sloučení Okresní pedagogicko - psychologické poradny, Přerov, Bří Hovůrkových 17, Pedagogicko - psychologické poradny, Šumperk, Husitská 12, Pedagogicko psychologické poradny Jeseník a Pedagogicko - psychologické poradny Prostějov, Vrchlického 5 s Pedagogicko - psychologickou poradnou, Olomouc, U sportovní haly 1a s účinností od 1. 1. 2005, převedení všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci a změnu jejího názvu na Pedagogicko – psychologická poradna Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a
	10. schvaluje sloučení Domova mládeže, Prostějov, Palečkova 1 se Střední průmyslovou školou oděvní, Prostějov, Vápenice 1 s účinností od 1. 1. 2005 a převedením všech práv, povinností, závazků a pohledávek na nástupnickou organizaci
	11. ukládá Radě Olomouckého kraje realizovat úkony související s racionalizací školských příspěvkových organizací dle bodu 2. – 10. usnesení  
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Řád pro udělování ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu zřizovací listiny Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 (rozšíření doplňkové činnosti)
	3. schvaluje vydání úplného znění zřizovací listiny Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, ve kterém jsou zapracovány veškeré dosavadní změny zřizovací listiny, dle Přílohy č. 2
	4. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu změny zřizovací listiny Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace v souladu s bodem 2
	5. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu úplného znění zřizovací listiny Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace v souladu s bodem 3
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vyjadřuje podporu investičnímu záměru stavby Bečva, Teplice – suchá nádrž
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, projednat zajišťování včasné přípravy stavby Bečva, Teplice – suchá nádrž s příslušným Ministerstvem zemědělství ČR a jeho prostřednictvím tento uplatňovat k projednání a schválení ve vládě ČR
	1. bere na vědomí předloženou důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplatit z rozpočtu kraje finanční odměnu oceněným obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2004 dle předložené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2004 dle upravené důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu nových smluv o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním navržených projektů v rámci Společného regionálního operačního programu opatření 2.1.1 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje podání žádostí o grant v rámci Společného regionálního operačního programu opatření 2.1.1 na spolufinancování projektů dle důvodové zprávy
	4. ukládá Radě Olomouckého kraje rezervovat finanční částku potřebnou na financování projektů podávaných v rámci Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, zveřejnit „Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005“ na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004 – III. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh na přidělení investiční dotace 1.990.000,- Kč na přístrojové vybavení pro akutní péči Jesenické nemocnici spol. s r.o. v roce 2004 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k  podpisu smlouvy dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh poskytnutí finančního příspěvku statutárnímu městu Olomouc na dofinancování projektu „Olomouc region card“
	3. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zajistit převedení finančních prostředků statutárnímu městu Olomouc
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s realizací a kofinancováním projektu dle důvodové zprávy
	3. ukládá Radě Olomouckého kraje zajistit realizaci projektu dle upravené důvodové zprávy a tuto realizaci přizpůsobit podmínkám usnesení vlády
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finanční dotace obci Postřelmov ve výši 300.000,- Kč na odvod dešťových vod znehodnocujících kulturní památku - hrobku Bukůvků z Bukůvky

